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ЗНАЙ НАШИХ!

Зворотній 
зв'язок 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м.Ірпінь,
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному сайті 
Ірпінської міської ради imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033
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ПРИВІТАННЯ 
Дорогі читачі!

Замовте привітання дорогої Вам людини із днем 
народження, професійним святом, річницею весілля, 
народженням дитини тощо на сторінках нашої газети!*
На додачу редакція «Ірпінського вісника» дає 
можливість усього за 40 грн. оформити 
передплату нашої газети до кінця року для 
іменинника, або для себе, або на адресу будь-якої іншої 
людини у межах Приірпіння, яку вкажете Ви!**
При цьому публікацію самого привітання Ви можете 
забронювати на будь-який місяць до кінця цього 
року, саме на тоді, коли Вам потрібно! А газета  почне 
надходити  відразу, з дня замовлення і оплати послуги! 

Скористатися цією пропозицією можна 
до 1 травня 2016 року.

Оформити привітання + передплату Ви можете в 
редакції «Ірпінського вісника» у будь-який зручний для 
Вас час у будні з 9:00 до 18:00.
Адреса: м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 4-й поверх, 56 
каб. Довідки: 60-416.

*  Вартість привітання: без фото – 70 грн., із фото – 100 грн.
**  Вартість передплати «Ірпінського вісника» поза межами цієї 

пропозиції – 10 грн. на один місяць.
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(продовження — с. 13)

ÍÀÄ ×ÈÌ ÏÐÀÖÞÞÒÜ Â ²ÐÏÅÍ²ÍÀÄ ×ÈÌ ÏÐÀÖÞÞÒÜ Â ²ÐÏÅÍ²

Þíà ³ðï³í÷àíêà âèéøëà ó ô³íàë Þíà ³ðï³í÷àíêà âèéøëà ó ô³íàë 
«ÓÊÐÀ¯ÍÀ ÌÀª ÒÀËÀÍÒ – Ä²ÒÈ»«ÓÊÐÀ¯ÍÀ ÌÀª ÒÀËÀÍÒ – Ä²ÒÈ»

МАГНІТНІ БУРІ
12 квітня, чт. (12:00–15:00); 13 
квітня пт., (13:00–16:00); 19 квітня 
чт. (06:00–09:00); 21 квітня, сб. 
(09:00–12:00); 22 квітня, нд. 
(19:00–22:00); 25 квітня, ср. 
(06:00–08:00) та 29 квітня, нд. 
(12:00–14:00). 15 і 27 квітня 
може спостерігатися слабкість і 
знесилення. Рекомендується змен-
шити навантаження і збільшити час 
відпочинку.

СПРИЯТЛИВІ 
І НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ

На Місяці, що убуває, сприятливі 
такі періоди: 1 (до 19:40), 2 (після 
12:45), 4 (окрім 13:47–15:26), 5 (до 
13:33). 
7 квітня о 14:23 — Молодик. У 
першу годину 1-го місячного дня 
(15:20) плануйте заходи на мі-
сяць уперед.
На зростаючому Місяці викори-
стайте для початку справ: 8, 9 (до 
12:49), 10, 11 (до 14:19), 12 (після 
14:46), 14 (після 16:50), 15 (11:40–
13:00), 16 (14:03–20:49).
Періоди несприятливі для почат-
ку важливих справ і вимагають 
особливої уваги й обережності, 
у тому числі й за кермом: 1 
(після 19:40), 2 (до 12:15), 4 
(13:47–15:26), 6, 7, 9 (після 12:49), 
11 (після 14:19), 12 (до 14:46), 14 
(до 16:50), 15 (окрім 11:40–13:00), 
16 (до 14:03), з 17 до 30 (увесь 
період).

«Я категорично не згоден із тим, коли кажуть: «Ірпень – столиця деревень». Ірпінь  буде сучасним 
містом! Ми хочемо бачити Ірпінь не просто комфортним, а таким, що якби людина їхала по Хрещатику і подумала, 
куди б неподалік поїхати відпочити, то щоб одразу на думку спадало: поїду в Ірпінь!», – зауважив Дмитро Христюк на 
черговому засіданні Громадської ради в Ірпені.



№ 13. 1 квітня 2016 року2

ЯК ВАРТУЄ 
МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА

«Муніципальна варта» у період із 23.03.2016 
по 30.03.2016 взяла в роботу та відреагувала на 
більше ніж 41 звернення небайдужих громадян. 
Найбільш проблемними питаннями були й 

є порушення правил благоустрою міста. Групи 
швидкого реагування вживаються заходи невід-
кладного реагування на звернення, за їх результа-
том було складено 14 приписів та один протокол. 
Співробітники «Муніципальної варти» вислов-

люють щиру вдячність небайдужим громадянам 
за їх пильність та громадянську позицію.

ПОДІЇ

І день сміху, І день сміху, 
і ніч сміху…і ніч сміху…

— Після операції: «Лікарю, це ви 
мені голову після авіакатастрофи 
пришивали?». «Я. Є претензії до яко-
сті шва?». «Ні, лікарю, шов добрий, 
але це – не моя голова…».
Антоніна* на мить розсміялася 

анекдоту. Щоправда, не тим щасливим безтурботним сміхом, 
який їй притаманний, а вимученим, сміхом крізь сльози. 
Я сиділа біля неї, дорогої мені людини, і мало не плакала. Я 

була приголомшена новиною: протез, який їй кілька років тому 
встановили від самого стегна майже до коліна, знову розколовся. 
Гостре вістря безжально в’їдалося у м’які тканини, через що вона 
не могла навіть поворухнутися, аби не непритомніти від болю. 
Уже другий місяць її благають застосувати знеболюючі. Але най-
більшим знеболюючим для неї став сміх...

— Людина вперше летить літаком, нервує. Подивилася в ілю-
мінатор, повертається до сусіда: «Ой, дивіться, дивіться! Люди 
внизу такі маленькі, як мурашки!», «А це й є мурашки — ми ще не 
злетіли…» – просто вичавлює з себе черговий анекдот Антоніна. 
Вичавлює і посмішку – змучену стражницьку посмішку.
Ми готуємося везти Антоніну на операцію в інше місто. Як – це 

велика проблема. На наших дорогах здоровій людині всі нутрощі 
витрясе, а тут треба везти обережніше за кришталеву вазу жінку, 
яка по кілька разів на день втрачає свідомість від болю, виклика-
ного найменшим порухом.  
Це вже третя подібна операція в Антоніни. Навіть згадувати 

моторошно, як пережила вона і усі ми попередні протезуван-
ня. Як збирали по світу кожну копійчину, зокрема уся школа, де 
викладає Антоніна, зносила гроші на операції. Як довго і тяжко 
тривала реабілітація. От тільки те, що зараз відбувається, ви-
кликає непоборний жах. Під серцем Антоніни – кілька місяців 
розвивається дитя. Вона вже відчуває його перші рухи. Долаючи 
біль, який навіть важко осягнути, вона відмовилася від будь-яких 
знеболювачів. А ще, бідолаха, опинилася в якомусь замкненому 
колі сучасної медицини: хірурги не приймають на операцію через 
вагітність, акушери-гінекологи розводять руками – аборт робити 
пізно, треба ще чекати і викликати штучні пологи.
А дитя все чіплялося за життя. І Антоніна, кладучи руку на жи-

віт, до останнього плекала надію: якось подужаємо, виберемося. 
— Ой, я стільки знаю цих анекдотів! – продовжувала Антоніна, 

щоб якось… розрадити мене. А я сиділа в заціпенінні, не в змо-
зі вимовити жодного слова, не кажучи вже про посмішку. Мені 
здавалося, ніби поворухнусь – і біль протне тіло наскрізь. Ніби 
то все зі мною.
Антоніна – учитель математики. А все життя мріяла… літати. 

Уперше така мрія з’явилася, коли вона малим дитям роками ле-
жала в лікарні. Єдине, що могла бачити – це птахи у вікні. Так ста-
лося, що при народженні їй витягли одну ніжку. Суттєво витягли. 
Однак це помітили тільки тоді, коли дитя почало спинатися на 
ноги. Глухе українське село. Убогість така, що вдома й стола не 
було. Постійний страх матері – питущий батько дуже її бив, не 
щадив нікого… 
Перше вправляння ніжки і кількамісячний гіпсовий «полон» 

виявилися марними: хрящики зрослися неправильно і довелося 
усе робити спочатку. Знову – біль, гіпс, півроку в лікарні. Потім – 
знову і знову… Перед школою вчилася ходити. Берегли від усього 
– важкої роботи, фізичних навантажень. На щастя, усе зрослося і 
проблем не передбачалося. 
Але мрія літати була настільки сильною, що, закінчивши шко-

лу, Антоніна тихцем подалася в іншу країну і поступила в льотний 
клуб. Яким дивом проходила медкомісії – тільки Богу відомо. 
Зате була щасливою: вона нарешті управляла літаками і стри-

бала з парашутом! Разом із тим вивчала вищу математику і но-
чами працювала на заводі, щоб якось жити. Один зі стрибків ви-
явився фатальним. Приземляючись на мокру траву, травмувала 
ногу. Ту саму, яка роками була в гіпсі. 
Більше вона ні літати, ні стрибати не могла. Повернулася до 

мами…. 
Пам’ятаю той рік, коли вона перескладала усі іспити за всі 

роки навчання в інституті в іншій країні. Щотижня – іспит. Мате-
матичні формули на ватманах замість шпалер. У кожній кімнаті. 
На всіх дверях… Трохи згодом – новий іспит – родина. Антоніна 
вийшла заміж за чудову людину. Одне тільки «але» – він виявився 
абсолютно сліпим. Роки за три вона відважилася на народження 
дитини. Відразу двійня. Минали роки, Антоніна стала шкутиль-
гати, з’явився біль. Повністю зруйнований суглоб стегна вимагав 
серйозної операції…

* * *
— Сьогодні ж День сміху, здається, 1 квітня. А в мене – і день 

сміху, і ніч сміху… Якби не здатність сміятися в такий час – я б не 
витримала. Здалася б. Благала б про смерть. А так – ще живу…
До третього протезування Антоніна готувалася кілька місяців. 

На п’ятому місяці вагітності довелося «народити» дитя. Мертве. 
Тижні і тижні чекала на свою чергу в операційну. Не приймали... 
Я не знаю, як вона вижила. Як витримала усе. З якими почут-

тями приймала препарати, що викликають передчасні пологи. Як 
прощалася зі своїм дитям, якому не судилося прийти у цей світ. 
Як у невідомості, уже на межі зараження крові і божевілля кілька 
місяців жила до операції, не в змозі поворухнутися.
Із того часу минуло кілька років. Двійнята виросли, з золоти-

ми медалями закінчили школу, вони – одні із кращих студенток, 
дуже успішно займаються спортом, презентують Україну навіть 
на міжнародному рівні. Вона – один із кращих педагогів нашої 
держави. Її чоловік опанував комп’ютер, має багато друзів, не 
зважаючи на те, що рідко виходить з дому.
Для мене Антоніна – подвижниця, героїня. Щедра душею, не-

втомна трудівниця, щира і неймовірно сильна жінка, котра знає і 
всі муки душі у фізичному тілі, і неземну легкість польоту.
Яка вміє сміятись, зціпивши від болю зуби, крізь сльози…

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА
* Ім’я з етичних міркувань змінено.

СЛОВО РЕДАКТОРА
ДОБРІ НОВИНИ
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Ірпінська міська рада запрошує до 
публічного громадського обговорення

 У рамках реалізації 2-ї черги програми «Безпечне мі-
сто», робочою групою при виконавчому комітеті форму-
ється карта встановлення камер відеоспостереження. Пла-
нується встановити 64 камери по місту Ірпінь.
Просимо надсилати свої пропозиції щодо розміщен-

ня камер відеоспостереження у межах міста до 7 квіт-
ня 2016 р. у письмовому вигляді на електронну адресу 
0459760400@ukr.net.
У коментарях (тексті листа) потрібно зазначити детально обґрунтовані пропозиції щодо доцільності встанов-

лення технічного засобу саме в тому місці, яке пропонуєте. Також важливим є момент надання фотододатків – 
місць можливого встановлення, з відображенням майбутніх ракурсів та секторів огляду відеокамер.

Нещодавно портал нерухомості Domik.ua провів опитування щодо кращого передмістя Києва. 
В цьому році ним виявився Вишгород, друге ж місце посів Ірпінь.

Популярність Вишго-
рода пов’язана з тим, що 
його розвитком займався 
Ярослав Москаленко, який 
останні 5–6 років успішно 
реалізував тут багато дер-
жавних і обласних програм, 
зокрема, програму будів-
ництва центральної площі 
міста, здійснив реконструк-
цію набережної з будівни-
цтвом нової європейської 
дороги Київ – Десна, за-
йнявся створенням зелених 
зон тощо.
Чи має шанси Ірпінь ста-

ти кращим малим містом 
Київської області? Питання 
першості обговорювалось 
на сесії Ірпінської міської 
ради 22 березня 2016 р. 
Депутати висловили припу-

щення, що за рік-два Ірпінь 
цілком може лідирувати се-
ред інших поселень. Адже 
статистика говорить, що за 
останній рік тут зроблено 
стільки інфраструктурних 
об’єктів і доріг, як по всій 
Київській області разом узя-
тій.
Нагадаємо, що багато ін-

тернет-користувачів вважа-
ють, що саме Ірпінь є най-
кращим передмістям Києва. 
Один із коментаторів щодо 
плюсів міста: «Я за Ирпень 
в связи с постройкой новой 
трассы. Добраться в Киев 
можно всего за 7 минут».

За матеріалами 
«Правди Ірпеня»,
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За останні півроку в Ірпені вдалося оперативно розкрити низку крадіжок, які були зафіксовані 
камерами відеоспостереження. А головне, багато злочинів вдається попередити.

Безпека – одна з найваж-
ливіших характеристик ком-
фортного міста. Особливо 
актуальна вона зараз, коли 
в Україні серйозно виросли 
показники злочинності. В 
Ірпені також є ця проблема. 
Тому однією з перших ініці-
атив міської ради став про-
ект «Безпечне місто».
Минулого року в рамках 

проекту було встановлено 
в Ірпені 64 камери відео- 
спостереження. Охоплено 
майже півміста. Цього року 
запланувано встановити ще 
стільки ж камер. Техніку пі-
дібрано якісну, картинка 
дозволяє легко ідентифіку-
вати обличчя людини або 
номер машини. Якщо чер-
говий не помітив подію в 
онлайн-режимі, то її можна 

переглянути у записі впро-
довж двох тижнів.
Зображення з відеока-

мер передається на моні-
тори відділку поліції і Му-
ніципальної варти. Такий 
подвійний нагляд допома-
гає ефективніше контролю-
вати ситуацію в місті.
За півроку за допомогою 

відеоспостереження право-
охоронці вже розкрили низ-
ку злочинів. У перший же 
день знайшли крадія вело-
сипедів. Нещодавно викри-
ли осіб, які у нічний час ви-
копали зелені насадження в 
міському парку відпочинку 
«Дубки». А зараз поверта-
ють власникам украдені ве-
лосипеди та дитячі візочки. 
За допомогою відеозапису 

ідентифікуються крадії і від-
стежується їхній рух.
Найбільшого резонансу 

в місті набуло затримання 
злочинної групи, яка про-
тягом декількох місяців 
обкрадала автомобілі. За-
бирали все, що потрапляло 
на очі: документи, мобільні 
телефони, інші цінні речі. 
Не гребували навіть дитя-
чими іграшками. Завдяки 
камерам злодіїв затримано. 
Триває слідство.
Відеоспостереження  бага-

то важить і для благоустрою. 
Служба оперативного мо-
ніторингу Муніципальної 
варти тримає в полі зору ву-
лиці міста і в разі порушень 
правил благоустрою пере-
дає інформацію до служби 
швидкого реагування. Най-

частіше порушення стосу-
ються несанкціонованого 
вивозу сміття. Лише за бе-
резень (перший місяць ро-
боти) Муніципальна варта 
понад півсотні разів реагу-
вала на порушення у сфері 
ЖКГ, складено 15 протоко-
лів і 52 приписи.

«Але на цьому ми не зу-
пиняємося», – розповідає 
міський голова Володимир 
Карплюк. – «Зараз ведемо 
перемовини з підприємця-
ми, щоб вони теж долучали-
ся до міської програми без-
пеки: встановлювали власні 
камери відеоспостереження 
і підключали їх до загаль-
ної мережі. Це допоможе 
оперативніше розкривати 
і попереджувати злочини в 
місті».

ІННОВАЦІЇ
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Гостомель продовжує лихоманити питання землі. Раніше селищна рада виділила учасникам АТО 
20 га під житлову забудову. Проте землю можна буде ділити лише після затвердження генплану 
та меж селища. Тепер взялися за 12 га під особисте земельне господарство у так званій заплаві.

За словами землевпо-
рядника Гостомельської 
селищної ради Юлії Кура-
ченко, земельні ділянки, які 
отримали АТОвці, мають ці-
льове сільськогосподарське 
призначення, тобто рілля та 
сіножаті, які знаходяться в 
заплаві річки Ірпінь. На цю 
землю надійшло 20 заяв. З 
першого разу депутати не 
змогли ухвалити рішення. 
Перенесли питання на на-
ступну сесію. Проте зранку 
сесійного дня на телефони 
надійшли повідомлення 
з погрозами. «Шановний, 

хто ти там є! Подумайте, 
будь ласочка, що ви роби-
те, завтра голосування за 
Нашу Землю, на якій ви хо-
чете заробити. Я звільняю-
ся через 10 днів, готуйтеся 
до зустрічі. Вася, Юра та 
Олексій, готуйте дупи для 
гарячого кип’ятильника. 
Позивний Джим Волос», — 
йшлося у смс.
Таке смс надійшло і се-

кретарю ГСР Олені Кислиці: 
«Смс надійшло особисто на 
мій телефон саме перед 
початком сесії. Воно має 
погрозливий характер. На 

моє глибоке переконання, 
це всього лише залякуван-
ня, адже питання виділення 
земельних ділянок для ве-
дення ОСГ учасникам АТО 
буде стояти сьогодні на по-
рядку денному». 
Загалом ніхто не проти 

виділення землі учасникам 
АТО. Проте одні хочуть, 
щоб 25 осіб отримали по 
48 соток, а інші — щоб 
землю отримали більше 
людей. Та не стільки ці-
льове призначення землі 
було каменем спотикання, 
а кількість ділянок. Юрій 

Прилипко, селищний го-
лова ГСР, запропонував 
АТОвцям переписати заяви 
на 25 соток, щоб роздати 
землю більшій кількості 
учасників. Тож селищний 
поставив на голосування 2 
варіанти рішення, про 48 
і 25 соток. Більшість депу-
татів підтримали перший 
варіант. Чи збіглося таке 
рішення з бажанням автора 
смс, залишається лише здо-
гадуватися.

За матеріалами 
«Ірпінь ТБ»
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ПОЗИЦІЯ

«Я, інвалід 2-ї групи 1-ї категорії ЧАЕС (мені 70 років), оголошую голодування з 1 квітня цього 
року і до тих пір, поки не буде виплачено матеріальну допомогу онкохворим, оскільки мені – 
голові Ірпінської міської громадської організації інвалідів «Любов і Довіра» не байдуже здоров’я 
цих людей. Можливо, куплені та вчасно прийняті ліки продовжать життя онкохворих людей, 
а серед них – і ветерани, й учасники бойових дій». Таке повідомлення від Лідії Таран отримала 
редакція нашої газети.

Своє кардинальне рі-
шення жінка пояснює без-
діяльністю роботи селищ-
ної ради Коцюбинського 
на чолі з головою Ольгою 
Матюшиною, «у зв’язку з 
тим, що в селищній раді 
Коцюбинського ідуть вій-
ни між селищним головою 
Матюшиною О.В. і депута-
тами. Від такої безвідпові-
дальності можуть померти 
онкохворі люди, які звер-
нулися з заявами про мате-

ріальну допомогу на ліки, і 
таких хворих – 49 осіб, але 
ці люди не потрібні селищ-
ному голові, бо зривають-
ся сесії і суттєво важливі 
питання не вирішуються», 
– пише Л.Таран. І як ілю-
страцію безладу наводить 
приклад проведення остан-
ньої сесії. «Дуже прикро, 
але на сесії Коцюбинської 
селищної ради через не-
порозуміння селищного 
голови з депутатами зав’я-

залася бійка, спровокова-
на прихильниками голови 
селищної ради Матюшиної 
О.В. Бійку почали відразу, 
як представники ОБСЄ по-
кинули сесійну залу 26 бе-
резня 2016 р.». 

На думку голови ГО «Лю-
бов і Довіра», «селищний 
голова прикривається тим, 
що вона від партії Петра 
Порошенка і, напевно, ду-
має, що має право пору-

шувати права онкохворих, 
я більше ніж впевнена, що 
Петро Олексійович і не 
знає, як спекулюють на чу-
жому життю та здоров’ї он-
кохворих, прикриваючись 
партією».
Про своє голодування 

жінка повідомила голов-
ного лікаря Бідулу Л.М. з 
проханням контролювати її 
стан здоров’я. 

Інф. «ІВ»

► Політична криза в країні близька до завершення. 
Найближчими днями Україна має шанс отримати но-
вий Кабінет Міністрів і нового прем’єра.

► Голова Верховної Ради Володимир Гройсман 24 
березня заявив про свою готовність очолити Кабінет 
Міністрів, якщо його кандидатура буде підтримана 
фракціями коаліції: «Я готовий взяти на себе відпові-
дальність і забезпечити базові позиції роботи виконавчої 
влади». Гройсман заявив, що дуже важливо сформувати 
якісну команду шляхом перезавантаження Уряду.
Він також вважає, що реформи чинного Уряду мали 

тільки негативні наслідки для населення і не були ефек-
тивними та наголосив, що Прем’єр-міністр Яценюк пови-
нен сам визначитися, як його діяльність оцінює суспіль-
ство, і відповідно до цієї оцінки прийняти рішення.
Парламентська фракція «Блок Петра Порошенка» 28 

березня ухвалила рішення підтримати кандидатуру Воло-
димира Гройсмана на посаду прем’єр-міністра. 

► Арсеній Яценюк на засіданні Уряду 25 березня: 
«Не я цю кризу почав. Персоналізація української 
політики призводить до втрати довіри до України, як 
усередині країни між громадянами, так і серед на-
ших зовнішніх партнерів». Прем’єр наголосив, що при-
йме будь-яке рішення, яке стабілізує ситуацію і дозволить 
країні рухатися вперед: «Зберіть 226 голосів, представте 
новий Кабмін, нову програму і реальну коаліцію. Або 
підтримуйте цей склад Уряду». Яценюк заявив: «Ніяких 
дострокових виборів! Ніяких «темних» домовленостей! 
Ніяких ігор за рейтинг, бо цей рейтинг не матиме ніяко-
го сенсу, якщо не буде держави». Він у черговий раз за-
певнив, що прийме будь-яке законне рішення Верховної 
Ради щодо нового Уряду і прем’єра.

► Президент Петро Порошенко заявив, що україн-
ська влада готова провести чесні вибори на Донбасі. 
Він зазначив, що як Президент готовий працювати з тими, 
кого обере народ. Глава держави прокоментував і мож-
ливість призначення на ключові посади на Донбасі Ахме-
това і Бойка: «Якщо Ахметов чи Бойко приймуть рішення 
балотуватися і виграють вибори, отримавши підтримку 
Донбасу, то це буде вибір людей Донбасу. Мінські до-
мовленості абсолютно чітко передбачають оновлення 
українського суверенітету на окупованій частині Дон-
басу через процедуру виборів. Якщо хто-небудь, хто не 
забруднив рук кров’ю, у кого Україна в серці, прийме 
рішення брати участь у цих виборах і буде обраний на-
родом Донбасу, я як Президент України буду мати з ним 
справу», – запевнив він.

  
► Верховна Рада проголосувала за відставку Вікто-

ра Шокіна з посади генпрокурора, рішення підтри-
мали 289 депутатів з «Народного Фронту», «Само-
помочі», «Батьківщини», Радикальної партії і Блоку 
Петра Порошенка. Президент вніс до ВР подання на 
звільнення Шокіна ще 19 лютого. Згідно з Конституцією, 
генпрокурора призначає і звільняє Президент за згодою 
парламенту. Сам Віктор Шокін позитивно оцінив своє 
звільнення і повідомив, що після затвердження його від-
ставки Президентом має намір піти на пенсію. 

  
► Президент Петро Порошенко підписав указ про 

звільнення в запас військовослужбовців, призваних 
під час четвертої хвилі часткової мобілізації. «Дуже 
приємна новина для 45 тисяч військовослужбовців чет-
вертої хвилі мобілізації, які за складних умов захищають 
нашу державу. Я підписав указ про їхню демобілізацію», 
– повідомив Порошенко під час засідання РНБО. При цьо-
му Глава держави підкреслив, що цей указ жодним чином 
не вплине на високий рівень обороноздатності держави і 
на зменшення чисельності контингенту, який знаходиться 
на сході України і на кримському перешийку.

  
► Лідер «Батьківщини» Юлія Тимошенко заявила, 

що вже існує домовленість про передачу Україні На-
дії Савченко: «За нашою інформацією, є рішення про 
те, що вона буде передана в Україну або в обмін, або 
згідно з нормами міжнародного права для відбування 
покарання в Україні. Є великі шанси. І ці шанси стали 
можливими завдяки втручанню світових лідерів першо-
го рівня – президента США Барака Обами і канцлера Ні-
меччини Ангели Меркель, які переконали Путіна віддати 
Надю». Раніше і адвокат Савченко Ілля Новіков повідо-
мив, що переговори держсекретаря США Керрі з прези-
дентом Росії Путіним про долю української льотчиці про-
йшли успішно, рішення про її передачу буде ухвалено 
російським керівництвом протягом двох тижнів. Однак 
у міністерстві закордонних справ такого оптимізму не 
поділяють. Там обережніше оцінюють шанси звільнення 
Савченко: на початку літа.

► Відсутність моніторингу за екологічним і техно-
генним станом Донбасу і тривалі бої призвели до 
того, що регіон знаходиться в одному кроці від ка-
тастрофи. Про це заявлено під час круглого столу «Еко-
логія Донбасу: невійськова загроза Україні». Керівник 
ініціативної групи Олена Петряєва: «Ми не знаємо, що 
відбувається на непідконтрольних територіях. Є лише 
уривчасті відомості про затоплені і радіоактивні шахти, 
про аміак у розподільній системі «Стиролу», про рідкий 
хлор на фільтрувальних станціях. Але й на підконтроль-
ній території не краще. Ситуація в регіоні може призвести 
до епідемій». Як зазначили учасники круглого столу, вла-
да слабо уявляє собі рівень катастрофи на Донбасі. «Тому 
дуже важливо донести суть проблеми, зробити системний 
моніторинг території і запропонувати шляхи вирішення. 
Нам вже зараз потрібно створювати базу для подальшого 
відновлення Донбасу», – заявив доктор економічних наук 
В’ячеслав Потапенко.

30 березня відбулася 
одинадцята сесія Ірпінської 
міської ради. Вона розгля-
нула 17 питань і ухвалила 
стільки ж рішень. 
Про реформування га-

зети «Ірпінський вісник», 
засновником якої є Ірпін-
ська міська рада, доповіла 
головний редактор КП «Ре-
дакція газети «Ірпінський 
вісник» Юлія Бережко-Ка-
мінська. Вона зазначила, 
що з 1 січня поточного року 
набув чинності Закон Укра-
їни «Про роздержавлення 
державних та комуналь-
них друкованих засобів 
масової інформації». Тож 
зі складу засновників або 
співзасновників виходять 
міські і селищні ради, отже, 
вони припиняють фінансу-
вання друкованих ЗМІ, які 
мусять стати самостійними 
суб’єктами господарюван-
ня. Власне, в рамках цього 
закону трудовий колектив 

«Ірпінського вісника» обрав 
другий шлях реформуван-
ня, бо їх існує два. За пер-
шим, пілотники роздержав-
люються вже в цьому році, 
за другим – проходять цей 
шлях поступово до 2018 
року. Тож згідно з законом, 
депутатами було ухвалено 
рішення про вихід ІМР із 
засновників газети «Ірпін-
ський вісник». У свою чер-
гу, на  зборах редакційний 
колектив визначився з тим, 
що йде в реформування: 
«Ірпінський вісник» має 
жити. 
Принагідно міський го-

лова Ірпеня Володимир 
Карплюк зауважив: «За ве-
ликим рахунком, це – євро-
пейський шлях: ЗМІ мають 
бути незалежними. Якщо 
орган місцевого самовря-
дування хоче розміщати 
певну інформацію, реклам-
ну або пропагандистську, 
він, як будь-яка фізична чи 

юридична особа, має спла-
чувати гроші. Отже, ми ру-
хаємося тим шляхом, який 
нам задала Європа, і таким 
чином за рік-два позбави-
мося впливу чиновників на 
ЗМІ». 
Доповідаючи про вне-

сення змін у міський бю-
джет на 2016 р., началь-
ник відділу економіки 
міськвиконкому Світлана 
Демченко зазначила, що 
запропоновано виділити 
понад 7 млн. грн. для ко-
мунальних підприємств на 
придбання техніки. Зокре-
ма, «Ірпіньводоканалу» пе-
редбачено виділити 2 млн. 
800 тис. грн. для закупівлі 
мулосмоктача – ця велика 
машина задовольнить по-
треби нашого регіону. Для 
ЖКГ пропонується виділи-
ти 2 млн. 891 тис. грн. на 
придбання трактора з від-
валом та щіткою, садового 
пилососа та прибиральної 
машини. Для «Ірпіньзелен-
буду» (а він зараз працює з 
парками, має велике наван-
таження, техніки бракує) 
передбачено виділити 1 
млн. 400 грн. на придбання 
подрібнювача гілок і трак-
тора. Також є необхідність 
виділити на проектування 
доріг 61 тис. грн. А ще за-
пропоновано виділити 49,9 
тис. грн. на продовження 
навчання дітей плаванню в 
басейні. Депутати схвалили 
цю пропозицію.
На фініші сесії В.Карплюк 

зауважив: «Два питання при-

йшли до свого логічного за-
вершення і я з радістю звер-
таюся передусім до учасників 
АТО. Я переконаний, що де-
путати від певних партійних 
організацій, які відсутні в 
сесійній залі, саме тому не 
прийшли, щоб не дивитися 
в очі тим, за кого вони не 
проголосували. А йдеться 
про припинення ТОВ «КАЛА-
САР» і ТОВ «ГОРМАШСНАБ» 
дії договору оренди та пере-
дачу безоплатно у власність 
учасників АТО близько 200 
земельних ділянок згідно зі 
списком, складеним Громад-
ською радою. Отже, перша 
хвиля атошників забезпече-
на земельними ділянками. 
Те ж саме стосуватиметься й 
хлопців, які повертатимуть-
ся з зони АТО, їхні потреби 
також вирішуватимуться. У 
нас уже є ідеї і пропозиції, 
зокрема, обговорювалася 
пропозиція з однією із рай-
адміністрацій м. Києва, яка 
має в Ірпені орендні тери-
торії, користувачі також хо-
чуть відмовитися від цих зе-
мель на користь ірпінських 
і своїх учасників АТО. Отже, 
обіцянку, яку держава дала 
учасникам АТО, ми навіть у 
складній ситуації без нового 
генерального плану, який 
розширить межі міста, ста-
раємося виконувати». 
Цю ухвалу сесії зал зу-

стрів оплесками.

Володимир КОСКІН,
фото: Володимир ШИЛОВ
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Що нам дали амбулаторії?
Щоб переконатися у 

тому, як працює ця систе-
ма, наскільки вона зручна, 
як багато забирає в людей 
часу, усе випробовуємо на 
власному досвіді. По-пер-
ше, здійснимо візит в одну з 
них із болячкою, тим паче, 
що привід є: болять коліна. 
Але нема ірпінської пропис-
ки, є проживання в орендо-
ваній квартирі на вулиці 
Грибоєдова. Це означає, 
що треба йти не до полі-
клініки, а до Ірпінського 
міського центру первинної 
медико-санітарної допомо-
ги на вул. Заріфи Алієвої, 
63, який охоплює, зокрема, 
й вулицю Грибоєдова.
Прийшовши, я з при-

ємністю дізнаюся, що до 
«прописки» ніхто не присі-
кується. Але паспорт потрі-
бен. Пишу заяву щодо до-
зволу обслугуватися саме в 
цій амбулаторії, її підписує 
лікар сімейної медицини. 
Потім з цією підписаною за-
явою й паспортом іду в ре-
єстратуру, там заповнюють 
картку і мене відправляють 
у «статистику», де отримую 
особистий номер. Потім з 
карткою чимчикую знову 
до сімейного лікаря, він ро-
бить первинний огляд (зо-
крема колін), вимірює тиск, 
пульс, прослуховує легені 
стетоскопом, розпитує, які є 
скарги. Він виписує направ-
лення на аналіз крові, на 
рентген і на консультацію 
до ортопеда. 
Аналіз здаю в поліклініці 

на Садовій. Результат можу 
забрати особисто або його 
наступного дня в амбула-
торію приносить санітарка. 
Рентген також треба роби-
ти в поліклініці, але перед 
тим треба купити плівку в 
аптеці і піднятися на другий 
поверх поліклініки, де за 
столом сидить «спеціальна 
жіночка». Їй показую на-
правлення від сімейного лі-
каря, вона записує на УЗД, 
рентген чи флюроографію 
на певний день і певну го-
дину – видає відповідний 
талончик.
Отож маю робити вже 

третій візит: у певний день 
і час прийти, скажімо, на 
рентген (до речі, плівка 
розміром 24 см на 30 с. 
коштує 25 грн.). Далі з ана-
лізом крові та знімком – до 
ортопеда. Але! Перед цим 
знову мушу потрапити до 
амбулаторії: показати в ре-
єстратурі направлення, де 
знайдуть картку і видадуть 
талон пацієнта (з моїми да-
ними і зазначеним направ-
ленням до ортопеда), запо-
вненим сімейним лікарем. 
Причому той талон підши-
вається в картку. За картку 
розписуюся і прямую з ам-
булаторії в поліклініку до 
ортопеда. Зазначу, що день 
і час прийому також визна-
чають в поліклініці!
Отже, потрапив, нареш-

ті, до ортопеда. Після чого 
маю повернутися назад – в 
амбулаторію! Підкреслю, 
що така ж сама схема діє в 
усіх амбулаторіях за адре-
сами вул. Ніжинська, 11, і 
вул. Михайлівська, 22.

Для лікування треба мати 
здоров’я 
Для біготні по лікарях і 

медзакладах потрібно мати 
здоров’я. А як бути, якщо 
різкий біль, якщо кульгаєш, 
якщо тобі за 70 років і ти 
не можеш пересуватися без 
палички? Якщо вухо, око чи 
нирки несамовито болять? 
Виходить, все одно маєш 
іти в амбулаторію до ліка-
ря сімейної медицини, бо 
без його направлення не 
потрапиш у поліклініці до 
вузького фахівця.
Який плюс? Не стоїш у 

черзі (за винятком першого 
візиту до лікаря-сімейника 
і на рентген), бо пацієнту 
назначають конкретний 
час. Загалом, виходить, що 
плюс амбулаторії в тому, 
що за легкого нездужання 
ти можеш відбутися візитом 
лише туди.

Що кажуть лікарі
Вони дружно стверджу-

ють, що «стало гірше». Ба-
гато нарікань від хворих, 
яким доводиться туди-сюди 
мотатися. Раніше страж-
денна людина йшла в одну 
точку – в поліклініку, де в 
сімох кабінетах відбувало-
ся обслуговування. Тепер ті 
сім кабінетів розпорошили 
по амбулаторіях, при тому 
кожна з них потребує до-
даткових вакансій: завідую-
чого, сторожа і прибираль-
ниці. 
У поліклініці сконцен-

тровано обладнання; там 
здійснюють аналізи. А в 
амбулаторіях обладнан-
ня зазвичай зводиться до 
градусника чи стетоскопа. 
Стаціонарний телефон у 
кращому разі один, отже, 
додзвонитися часом склад-
но. Немає й самозапису.

 До речі, в амбулаторії 
на З.Алієвої, 63, на момент 
мого візиту не було реє-
стратора. Найголовніше, 
що в амбулаторіях лікарів 
бракує. Кожен із них має 
обслуговувати за нормою 
1,2 тисячі жителів, проте на 
лікарів сімейної медицини 
припадає по три тисячі на-
роду, а в амбулаторії на Се-
веринівській прогнозують, 
що на лікаря припадатиме 
до п’яти тисяч жителів!

Медицина на місцях стала 
заручником реформи
За поясненнями, чому 

так відбувається, пішов до 
головного лікаря Ірпінської 
центральної міської лікарні 
Андрія Тумасова.  

«Описана вами типова 
ситуація виникла через ре-
форму системи охорони 
здоров’я в Україні», – ко-
ментує він. – «Її почали в 
2011 р. пробним варіантом 
у кількох областях і нібито 
в 2013 закінчили. У 2015 
р. був проведений аналіз 
ефективності цієї реформи 
і було визнано, що багато 
потуг виявилися неефек-
тивними. Мінусів більше, 
ніж плюсів. Спочатку цю 
модель запозичили в Євро-
пі, тобто це – європейська 
модель. Для її успішного 
впровадження потрібні 
умови, яких не було в Укра-
їні. До будь-якої реформи 

треба готуватися, на по-
рожньому місці провести 
її ефективно і швидко, з 
позитивним результатом 
практично неможливо. 
Ця реформа передбачає 

поділ медицини на пер-
винний, вторинний, третій 
і четвертий рівні. Якщо ми 
говоримо про медичну до-
помогу, яка представлена 
в нашому регіоні, йдеться 
про первинну та вторин-
ну допомоги. Для надан-
ня первинної допомоги 
в Україні на той момент 
практично не було взагалі 
фахівців – лікарів сімейної 
медицини, тим паче висо-
кої кваліфікації, які за при-
кладом низки європейських 
країн здатні до 80% захво-
рювань пацієнтів обстежу-
вати без поглиблених дослі-
джень й успішно лікувати. У 
нас таких фахівців почали 
судорожно готувати з те-
рапевтів, педіатрів. При-
кинемо: на лікаря вчаться 
7 років, в інтернатурі – до 
3-х, ще 10 років людина 
працює терапевтом... Щоб 
отримати серйозні знання 
з акушерства, офтальмоло-
гії, отоларінгології, інших 
дисциплін, які має досить 
глибоко знати сімейний лі-
кар, недостатньо ні трьох 

місяців, ні року. 
Тому маємо проблему: 

багато сімейних лікарів 
потребують ще навчання, 
отримання додаткових спе-
ціалізацій. Моделі сімейної 
медицини в Україні та Єв-
ропі істотно різняться. Ре-
форма, яку в Україні поча-
ли й не закінчили, поки що 
не справджує надій. 
Але ми зобов’язані її 

виконувати, бо це законо-
давчо закріплено в Украї-
ні, зобов’язані здійснювати 
допомогу на первинному 
рівні. Це означає, що на 
вторинний рівень (у полі-
клініку, в стаціонар) паці-
єнт за своєю ініціативою 
не може потрапити, він не 
зможе просто прийти до 
лора або кардіолога, його 
не приймуть. Його повинен 
перед цим оглянути, послу-
хати, визначити попередній 
діагноз і скласти тактику 
обстеження і лікування сі-
мейний лікар. 
Тому всі повинні почи-

нати з амбулаторії сімейної 
медицини. До цього наше 
населення не звикло, ще не 
адаптувалося, люди по-ста-
рому йдуть у поліклініку в 
надії, що їх там приймуть. 
А не приймають, відправ-
ляють в амбулаторію. А там 

виписують направлення 
пройти обстеження в лабо-
раторії, в рентген-кабінеті, 
які належать до другого 
рівня медичної допомоги 
і містяться в іншій устано-
ві, в нашому випадку – в 
міській поліклініці, що не 
зовсім зручно, не зовсім 
оптимально. 
Період реалізації ре-

форми охорони здоров’я в 
Україні має масу проблем-
них моментів. Серйозна 
перешкода – ментальність 
пацієнтів, які за 90 років 
звикли до того, що при-
йшли в поліклініку й отри-
мали первинну і вторинну 
допомогу, не треба їздити 
по місту, ходити по різних 
медичних закладах, майже 
все – в одному місці: огляд, 
обстеження – амбулаторні 
та інструментальні. 
Природно, є проблема 

з обслуговуванням пацієн-
тів, які не зареєстровані в 
нашому регіоні. До бюдже-
ту, а його для нормального 
забезпечення якісної ме-
дичної допомоги бракує на 
30%, не закладається жод-
ної гривні на незареєстро-
ваних жителів. При цьому 
бюджет орієнтується на 
застарілі статистичні дані в 
4-5 років, які суттєво від-
різняються від нинішньої 
ситуації, тобто розрахунок 
йде на населення в 87 тисяч 
жителів, а насправді їх уже 
130 тисяч, і всі ми, згідно з 
Конституцією, мусимо на-
давати медичну допомогу. 
За рахунок яких ресурсів – 
не зрозуміло. Зобов’язані – 
і все. В Україні є типовими 
суперечності між законо-
давчими актами і можливіс-
тю їх фізичного виконання. 
От і виходить, що паці-

єнти змушені відвідувати 
кілька разів амбулаторію, 
щоб потрапити на вторин-
ний або третинний рівень 
медичної допомоги. 
Ми намагаємося оптимі-

зувати маршрути пацієнтів, 
щоб не створювати непо-
трібних черг і не змушувати 
пацієнта кілька разів стояти 
в черзі. Раніше як було? 
Пацієнт (або його родич) 

повинен був приїхати о 8-й 
ранку, вистояти чергу в ре-
єстратурі, щоб отримати 
талончик до іншої медичної 
установи нашого регіону. 
Ми перевели це в телефон-
ний режим. (На жаль, теле-
фонний режим поки що не 
працює – В.К.) 
У Центрі невідкладної 

медико-санітарної допо-
моги є п’ять реєстраторів, 
три з них постійно працю-
ють, тобто немає такого, 
щоб взагалі не було реє-
стратора. Це неправда. Що 
стосується ненормовано-
го прийому пацієнтів. Ще 
раз акцентую на тому, що 
реформа зумовила таку 
спеціальність, як лікар сі-
мейної медицини та орга-
нізацію амбулаторій. Але 
таких фахівців не було, їх 
екстрено переучують, що 
не є добре і якісно. Ми з 
нетерпінням чекаємо мо-
лодих лікарів-сімейників, 
яких медуніверситети по-
чали вже випускати. Ду-
маю, ми закриємо вакансії, 
і лікарям, які кажуть, що їм 
доводиться замість півтори 
тисячі жителів обслугову-
вати дві, іноді три, стане 
легше. 
Але палиця знову ж таки 

– з двома кінцями. Чому 
лікарі нині погоджуються 
обслуговувати півтори-дві 
ділянки? Тому що їм за це 
доплачують додаткові став-
ки. Не секрет, що на заро-
бітну плату лікаря прожити 
неможливо. Так само як і 
на зарплату багатьох інших 
фахівців у нашій країні, на 
жаль. Тому лікарі змушені 
брати підробіток, тим са-
мим хоч якось підтримуючи 
матеріально свою родину. 
А якщо прийдуть додатково 
лікарі, і ми укомлектуємо 
за принципом одна ставка 
– один лікар, то вони бу-
дуть змушені шукати інший 
заробіток, у приватних клі-
ніках, наприклад. Це – не 
вихід у наших умовах.
Кажуть, що в районі ву-

лиці Северинівської на од-
ного лікаря припадатиме 
три дільниці. Це дезінфор-
мація. Лікар фізично не 
може замість однієї дільни-
ці обслуговувати три, на-
віть якщо це буде з утратою 
якості. Тож по Северинів-
ській не буде такого напру-
ження, як дехто пророкує. 
Тим більше, що це регулює 
ще КЗпП. 
Так, багато наших меду-

станов розкидано по місту і 
селищам. У Ворзелі – поло-
говий будинок з генікологі-
єю, а жіноча консультація 
– в Ірпені. В одному кінці 
Ірпеня дитячий стаціонар, 
поліклініка – в іншому. До-
рослий стаціонар у Бучі, 
поліклініка – в Ірпені. Це 
створює незручності. 
І ось у 2016 р. ухвалено 

рішення місцевої влади про 

будівництво нового ірпін-
ського медичного центру. 
Це якраз суперрішення ба-
гатьох медичних проблем 
у регіоні: все сконцентру-
ється в одному місці, буде 
зведено своєрідне медичне 
містечко, стаціонари, по-
ліклініки, інфраструктура. 
Пацієнта доведеться на-
правляти з поверху на по-
верх, з одного корпусу в 
інший через дорогу, а не в 
сусіднє місто або селище. 
Тоді ми зможемо ефек-

тивно вирішити проблему 
з чергами, з консультація-
ми вузьких спеціалістів, з 
«подорожами» пацієнтів з 
одного населеного пунк-
ту в інший для отримання 
меддопомоги. І тоді дис-
онанс, який породила ре-
форма охорони здоров’я 
(поділ медобслуговування 
на рівні), зникне автома-
тично, все сконцентрується 
в одному місці. Це буде 
зручно для людей. Це буде 
економічно вигідно, тому 
що нині майже кожен ме-
дичний заклад у регіоні 
має свою інфраструктуру: 
свій харчоблок, своє ЦСО, 
свою пральню, свою інже-
нерну службу тощо. А так 
це буде одна служба, ми на 
цьому зекономимо кошти, 
які можна буде використо-
вувати на ліки, обладнання, 
комфорт. Я покладаю дуже 
великі надії на будівниц-
тво й організацію такого 
медичного центру. Так, це 
не просто, це величезний 
проект, доведеться проси-
ти допомоги і в області, і в 
країни. Але якщо ми це зро-
бимо, це буде супермед-
містечко, це буде потужна 
система медичного забез-
печення цілого регіону. 
Та є, хоч як дивно, про-

тивники цього проекту, в 
тому числі і в середовищі 
медиків, які прикипіли до 
одного місця роботи, до 
якого добиратися 5 хвилин, 
а доведеться 15. 
Інші недоброзичливці 

перебувають в політичних 
командах опозиціонерів 
нашого нинішнього керів-
ництва. Є різні причини 
протидії та невдоволення. 
Але найголовніша причина 
в тому, що вони не бачать 
стратегічно всю картину 
в цілому, тобто не бачать 
системно медичне обслуго-
вування регіону. Вони див-
ляться вузько на проблеми 
роботи в своєму відділен-
ні. Усе. А треба дивитися 
цілісно, мати стратегічний 
погляд. Пошук вирішення 
проблем якраз лежить в 
розрізі створення центру, 
який все об’єднає, спро-
стить і прискорить отри-
мання медичної допомоги. 

Володимир КОСКІН, 
фото: Володимир ШИЛОВ

Описана типова ситуація виникла через 
реформу системи охорони здоров’я 

в Україні. Її почали в 2011 р. пробним 
варіантом у кількох областях і нібито в 
2013 закінчили. У 2015 р. був проведений 
аналіз ефективності цієї реформи і було 
визнано, що багато потуг виявилися 
неефективними. Мінусів більше, ніж 
плюсів. Спочатку цю модель запозичили 
в Європі, тобто це – європейська модель. 
Для її успішного впровадження потрібні 
умови, яких не було в Україні.

Усі ми, як кажуть, ходимо під Богом і в будь-який момент можемо 
захворіти чи травмуватися. Нині це вважають великим нещастям, бо 
лікуватися надто витратно: і в грошах, і в часі. Тож чимало сподівань 
покладалося на реформу системи охорони здоров’я в Україні, на 
створення амбулаторій сімейної медицини.
Тож як із цим нині в Ірпені? Яка «технологія» взаємодії з ескулапами? З 
огляду на те, що в нашому місті введено в амбулаторії, які наближені до 
місця проживання потенційних пацієнтів. 
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КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

Öâèíòàðíà ³ñòîð³ÿ âÖâèíòàðíà ³ñòîð³ÿ â ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÎÌÓ ÊÎÖÞÁÈÍÑÜÊÎÌÓ
Проблема поховання людей у передмісті Києва, як власне і в столиці, є чи не найбільш 
актуальною нині. Як правило, про неї згадують лише тоді, коли до тебе особисто або до 
близьких приходить горе, і тоді доводиться прибирати в бік емоції, переживання та вирішувати 
утилітарне питання: де ховати померлого?

Столиця йде у 
передмістя
Ніде правди діти, що не-

просту тему не люблять об-
говорювати представники 
влади. «Тут хоча б про живих 
подбати, а Ви за мертвих…», 
– можна нерідко почути від 
них. У щільній забудові ки-
ївського передмістя та давно 
розподіленій і приватизова-
ній землі знайти ділянку під 
цвинтар – колосальна про-
блема. Об’єктивно кажучи, 
її вирішення – на грані фан-
тастики. Адже ця територія не 
просто має бути достатньою 
у розмірах (із запасом на 
майбутні десятиліття), а й від-
повідати низці нормативних 
регламентів комунальних 
і санітарних служб. Може, 
тому частина можновладців 
воліє обійти цю тему сторо-
ною?
Слід відзначити, що влас-

не в Ірпені проблеми з цвин-
тарем, як такої, нема. Зате 
вона актуальна для навколи-
шніх сіл та селищ, а також для 
столиці, цвинтарі якої давно 
переповнені та законсерво-
вані, що змушує киян шукати 
шляхи вирішення своїх про-
блем за рахунок віддалених 
територій або ресурсів сусі-
дів. Останнє – навряд чи до-
бре пов’язується з законом 
та й коштує чимало. Тарифи 
лише на підзахоронення у 
столичному регіоні старту-
ють із 3 тис. грн., а на деяких 
«елітних» кладовищах, як-от 
на законсервованих, фактич-
но музеях – Лук’янівському 
та Байковому цвинтарях – 
може налічувати десятки ти-
сяч, і не завжди української 
валюти!
Зрозуміло, що вирішення 

своїх проблем столичні меш-
канці шукають у передмісті. 

Ірпінь, Гостомель, Коцюбин-
ське постійно стикаються з 
проханнями гостей про за-
хоронення родичів неподалік 
від Києва. Воно й зрозуміло, 
проте й місцеві цвинтарі «не 
гумові», і аж ніяк не здатні за-
безпечити повністю потреби 
великого мегаполісу. Поде-
куди вони навіть не впора-
ються зі своїми, як є зокрема 
у Коцюбинському.

Коцюбинський 
цвинтар
Тутешній цвинтар є офі-

ційно закритим. Незважаючи 
на це, тут все одно постійно 
підзахоронюють людей. Ос-
новні проблеми місцевого 
цвинтаря пов’язані з санітар-
но-епідеміологічним станом, 
як пояснили нам у селищній 
адміністрації. Точніше – із 
ґрунтовими водами. Адже 
вони часто підтоплюють те-
риторії у приватному секторі 
селища, погреби та горо-
ди, садові ділянки й просто 
обійстя, і можуть виносити з 
цвинтаря небезпечні речови-
ни, хвороботворні організми 
тощо. Відтак розширення 
цвинтаря без порушення 
санітарно-епідеміологічних 
норм на територію жилого 
сектору неможливе.
З іншого боку, до селища 

прилягає Біличанський ліс, 
якому зараз прагнуть надати 
статус заповідника. Відтак ці 
терени теж не можна вико-
ристати для поховання, хоча 
таке бажання нерідко вислов-
лювали представники місце-
вої громади. То що ж робити?
Селищний голова Коцю-

бинського Ольга Матюшина 
розповіла нам, що «активно 
переймається цим питан-
ням» і вже навіть надіслала 
відповідні запити до вищих 
адміністративних органів – 

Київської обласної ради та 
адміністрації. Без них вирі-
шення проблеми неможливе, 
адже вільних земель у Коцю-
бинському для цвинтаря не-
має, переконує пані Ольга.
Поки що громада нама-

гається вирішити проблему 
власноруч і неофіційно. 
Люди звертаються в сусід-
ній Ірпінь, їдуть до старого 
Романівського кладовища, 
що розташоване найближче 
до Коцюбинського, поряд зі 
швидкісною трасою, з іншо-
го боку Біличанського лісу. 
Це найкращий варіант для 
громади. Проте кладовище 
не має офіційного статусу. 
По суті це – стихійні похо-
вання, які виникли тут бага-
то років тому просто в лісі 
без належного благоустрою. 
Щоправда, сьогодні біля 
цвинтаря є діюча церква, 
встановлено хрест  хрест, 
освячений найвищим духо-
венством Української пра-
вославної церкви Київського 
патріархату.
Тобто у цього місця є всі 

перспективи функціонувати 
за призначенням. Втім, ухва-
лити таке рішення сьогодні 
самочинно не може ні влада 
Ірпеня, ні Коцюбинського, ні 

Київської області. Вочевидь, 
тут потрібне колегіальне рі-
шення та чітка взаємодія як 
на рівні регіону, так і з дер-
жавними структурами (адже 
проблема цвинтаря перети-
нається у цій історії з про-
блемою Біличанського лісу), 
якщо місцева влада справді 
бажає розв’язати непросту 
ситуацію. Втім, сьогодні ке-
рівництво Коцюбинського 
більше заклопотане полі-
тичними «розборками» та 
боротьбою з опонентами, 
тому просто воліє відправ-
ляти людей на поховання в 
сусідній Ірпінь. Як кажуть, 
перекладаючи з хворої голо-
ви на здорову.
Дещо іншу історію роз-

повів нам член виконкому 
Коцюбинської селищної 
ради, ірпінський депутат 
Богдан Слюсаренко. Вияв-
ляється, ще у часи каденції 
попереднього складу Коцю-
бинської ради він як член 
виконкому та колишній де-
путат селища Ірина Федорів 
вже зверталися до облас-
них інстанцій із проханням 
посприяти у цвинтарній 
проблемі. Їх почули, хоча 
конкретних пропозицій не 
надали. Лишень зазначили, 

що земля під цвинтар для 
поховань коцюбинців може 
бути знайдена не ближче 
ніж за 40 км від цього сели-
ща, в районі села Гаврилів-
ка Вишгородського району. 
Зрозуміло, що таке рішення 
навряд чи задовольнятиме 
місцевих, яким, щоб прові-
дати родичів та доглянути 
могили, потрібно буде що-
разу робити подорож дов-
жиною у 60 км через Київ і 
з пересадкою на кілька видів 
транспорту. Звісно, обгово-
рювати зараз саме цей варі-
ант і обурюватися, мабуть, 
передчасно – що вилами по 
воді писати. Але обговорю-
вати перспективи поховання 
своїх співгромадян у селищі 
взагалі – вчасно!

Лист тривоги
Поки у Коцюбинському 

думають, де і як створювати 
новий цвинтар, місцевими 
ресурсами зацікавився Київ. 
Нашим журналістам стало ві-
домо, що кілька місяців тому 
до селищної ради надійшов 
лист від виконавчого органу 
Київської міської ради кому-
нальної організації «Інститут 
генерального плану міста 
Києва», в якому повідом-
лялося про столичні плани 
оновлення та розширення 
територій житлових масивів 
Біличі та Новобіличі в межах 
проспекту Академіка Палла-
діна, вулиць Генерала Нау-
мова, Робітничої, Олевської, 
Підлісної, Антонова-Овсієн-
ка, М.Ушакова, Командарма 
Уборевича, Ушакова, Ро-
бітничої у Святошинському 
районі м. Києва. Столичні 
чиновники повідомляють, що 
почали розробляти деталь-
ний план цих територій і про-
сять Коцюбинську сільраду 
надати їм всю інформацію 
щодо статусу та санітарно-за-
хисні зони кладовищ, які роз-
ташовані довкола. Чому так 
раптово у Києві зацікавилися 
Коцюбинським кладовищем? 
Чому про цей інтерес голова 
не повідомила громаду й досі 
не спромоглася винести пи-
тання цвинтаря на публічне 
обговорення? Чи має зв’язок 
цей запит із численними інси-

нуаціями довкола приєднан-
ня Коцюбинського чи то до 
Києва, чи то до Ірпеня?
Питань багато. Отримати 

відповіді на всі й одразу, во-
чевидь, не вийде. Втім, наші 
журналісти звернулися до 
Коцюбинського виконкому 
за коментарем щодо цього 
листа. Чи варто тривожитися 
громаді?  

«Побоювання у цьому 
питанні небезпідставні, – ка-
жуть у виконкомі. – Адже 
таким чином Київ може спро-
бувати розширити свої межі 
та фактично перебрати кон-
троль над місцевим цвинта-
рем, який згодом використає 
для своїх потреб, незважаю-
чи на інтереси коцюбинців 
чи загрози для нашого сели-
ща. Є проблеми зі статусом 
цього цвинтаря. По-перше, 
він ніби закритий, але його 
використовують для похо-
вань. По-друге, немає жод-
них документів щодо права 
власності на цей цвинтар 
громади Коцюбинського. 
По-третє, він розташований 
впритул до заводу, який на-
лежить столиці, київської до-
роги та київського гаражного 
кооперативу. Тому, якщо по-
ставити собі таку мету, мож-
на юридично обґрунтувати, 
що цвинтар взагалі міститься 
на київський землі і що за 
його користування коцюбин-
ці повинні сплачувати гроші 
Києву».
Тривожні коментарі, які 

можуть матеріалізуватися у 
цьому негативному сценарії, 
якщо коцюбинська влада й 
далі буде бездіяльною, зва-
жаючи на масштабні плани 
розширення столиці на захід. 
Невже за таких умов Коцю-
бинське взагалі лишиться 
без цвинтаря? Невже людям 
доведеться сплачувати ве-
ликі кошти за поховання на 
своїй землі у рідному селищі 
чи, може, доведеться їздити 
задля цього за багато кіломе-
трів у сусідній район?
Ще не пізно змінити ситу-

ацію. Треба бити в усі дзвони 
сьогодні, поки завтра ці дзво-
ни не почали бити за нами!

Текст: Андрій СНІЖКО

Áëàãîóñòð³é ïî-³ðï³íñüêè: Áëàãîóñòð³é ïî-³ðï³íñüêè: 
ÕÒÎ ÄÅ ÏÐÈÁÈÐÀªÕÒÎ ÄÅ ÏÐÈÁÈÐÀª

МАЄМО ЗНАТИ

Згідно з Розпорядженням міського голови №47 від 14.03.2016 р. «Про 
проведення двомісячника з благоустрою, озеленення та санітарної 
очистки м. Ірпінь, КП «Контроль благоустрою міста» повідомляє, що 
з 22 березня 2016 року по 22 травня 2016 року на території Ірпеня 
відбуватиметься двомісячник із благоустрою.

Повідомляємо, що відповідно до розділу 
8 Правил благоустрою території м. Ірпеня, 
затверджених рішенням Ірпінської міської 
ради 18.02.2016 р., визначаються межі 
утримання територій, прилеглих до тери-
торій підприємств, установ, організацій, 
фізичних та юридичних осіб. 
Так, підприємства, установи, організа-

ції, у тому числі житлові кооперативи, жит-
лово-будівельні кооперативи, об’єднання 
співвласників багатоквартирних будинків, 
юридичні або фізичні особи, які є власника-
ми або користувачами земельних ділянок, 

утримують територію, що складає 20 м 
від межі відведеної земельної ділянки та 
до проїжджої частини вулиці.
Усі підприємства, установи, організації, 

фізичні та юридичні особи зобов’язані, згід-
но з Правилами благоустрою території м. 
Ірпеня, утримувати територію в належному 
стані, регулярно прибирати від сміття, по-
бутових відходів, бруду тощо, встановлю-
вати сміттєві баки, здійснювати профілак-
тичні заходи з зеленими насадженнями.
З 25.04.2016 р. по 29.04.2016 р. на 

території Ірпеня буде проводитися кон-
троль щодо зазначених вище вимог.
У разі невиконання обов’язків підпри-

ємствами, установами, організаціями, фі-
зичними та юридичними особами щодо 
належного утримання територій, поруш-
ників буде притягнено до відповідальності 
згідно з розділом 17 Правил благоустрою – 
(штраф для фізичних осіб 340-1360 грн. 
і для посадових осіб підприємств, уста-
нов та організацій 850-1700 грн.).
Додаток: межі утримання територій, 

прилеглих до територій підприємств, уста-
нов, організацій, фізичних та юридичних 
осіб у числовому значенні.
Начальник КП «Контроль благоустрою 

міста» ІМР Є.В. АЛЄКСЄЄВА

Межі утримання територій, прилеглих до територій підприємств, установ, 
організацій, фізичних та юридичних осіб у числовому значенні

№

п/п
Найменування території

Найменування організації, установи, 
підприємства, на яке покладається 

утримання відповідної території

Межі утримання територій, при-
леглих до територій підприємств, 

установ, організацій, приватних до-
моволодінь громадян, не менше ніж

1 Двори, тротуари, покриття проїзної частини проїздів, 
прибудинкової території житлового фонду ЖК, ЖБК і 
ОСББ

Житловий кооператив, житлово-будівель-
ний кооператив і об’єднання співвласників 
багатоквартирного будинку

20 м від межі відведеної земельної 
ділянки та до проїжджої частини вулиці

2 Двори, тротуари, майданчики, покриття проїжджої 
частини вулиці, інші території земельних ділянок, що 
надані у власність або користування юридичним або 
фізичним особам

Юридичні або фізичні особи, які є 
власниками або користувачами земельних 
ділянок

20 м від межі земельної ділянки та до 
проїжджої частини вулиці

3 Території, прилеглі до об’єктів соціальної інфраструктури Суб’єкти господарювання, що експлуатують 
вказані об’єкти

15 м від межі земельної ділянки до 
проїжджої частини вулиці

4 Території, прилеглі до автозаправних станцій Суб’єкти господарювання, що експлуатують 
вказані об’єкти

50 м від межі земельної ділянки, що 
надана у власність або користування, та 
до проїжджої частини вулиці

5 Території, прилеглі до торговельних центрів, об’єктів 
побутового обслуговування, громадського харчування, 
авторемонтних майстерень, магазинів, ринків, 
тимчасових споруд торговельного, побутового, соціаль-
но-культурного чи іншого призначення для здійснення 
підприємницької діяльності

Суб’єкти господарювання, що експлуатують 
вказані об’єкти

20 м від межі земельної ділянки, що 
надана у власність або користування, та 
до проїжджої частини вулиці

6 Території, прилеглі до колективних гаражів, автостоянок Гаражно-будівельні кооперативи, власники 
автостоянок

20 м від межі земельної ділянки, що 
надана у власність або користування, та 
до проїжджої частини вулиці

7 Території, прилеглі до індивідуальних гаражів, сараїв, 
льохів

Власники індивідуальних гаражів, сараїв, 
льохів

5 м навколо індивідуальних гаражів, 
сараїв, льохів

8 Території, прилеглі до центрально-теплових, газорозпо-
дільних, тяглових підстанцій

Підприємства, установи, організації, на 
балансі яких Підприємства, установи, 
організації, на балансі яких

у радіусі 10 м від периметру споруд та 
до проїжджої частини вулиці

9 Автобусні, зупинки маршрутних
транспортних засобів і стоянки (місця відстою) 
маршрутних таксі

Відповідні дорожньо-експлуатаційні 
підприємства або інші суб’єкти господарю-
вання на договірних засадах

у радіусі 20 м від периметру споруд та 
до проїжджої частини вулиці

10 Майданчики для паркування Суб’єкти
господарювання, які утримують майдан-
чики для паркування

20 м від периметру споруд та до 
проїжджої частини вулиці

11 Мости, шляхопроводи, інші штучні споруди, території 
під шляхопроводами

Балансоутримувачі штучних споруд 10 м від периметру споруд

12 Контейнерні майданчики Балансоутримувачі територій, на яких 
розміщено контейнерні майданчики

5 м від периметру споруди

13 Території, відведені під проектування та забудову Фізичні або юридичні особи, яким відпо-
відно до законодавства відведені земельні 
ділянки, незалежно від того, ведуться на 
них роботи чи не ведуться

20 м від межі земельної ділянки, яка 
відведена під проектування та забудо-
ву, та до проїжджої частини вулиці
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 У суботу, 26 березня, у приміщенні Ірпінської міської ради відбулося засідання Громадської ради 
при виконавчому комітеті за участю керівництва міста, депутатів та керівників комунальних 
підприємств. У ньому також узяли участь і мешканці нашого міста.

На порядку денному було 
чимало питань. Однією з 
найактуальніших була до-
повідь першого заступника 
міського голови, куратора 
комунальних підприємств 
Дмитра Христюка. Доповідач 
ознайомив присутніх з Про-
грамою соціально-економіч-
ного та культурного розвитку 
міста Ірпінь та селищ Ворзель 
(навколо нього в Ірпінському 
суді тривають тяжби), Госто-
мель, Коцюбинське на 2016 
рік, та в своїй промові окрес-
лив основні напрямки роз-
витку на 2017 та 2018 роки.
Серед основних стратегіч-

них напрямків розвитку на-
шого міста – акцент на тому, 
що воно є містом здоров′я і 
комфортного проживання, 
акцент на реалізації місцевої 
програми «Безпечне місто», 
соцзахисті населення, роз-
витку транспортної інфра-
структури та паркових зон.  
На початку засідання всі 

присутні переглянули спеці-
ально підготовлений відео- 
ролик, в якому були про-
демонстровані ті позитивні 
зміни, що відбулися в нашо-
му місті за останній час. Це 
було своєрідне нагадування, 
що спільного було зроблено 
громадськістю та владою ми-
нулого року. 
Після перегляду Дмитро 

Христюк продовжив виступ: 
«Кожній владі нелегко пра-
цювати, оскільки громада 
постійно очікує позитивних 
зрушень. Ми не можемо 
розвиватися поза інтереса-
ми держави. Досі існують 
бюрократичні перепони, які 
стають на заваді новим про-
ектам, котрі вже сьогодні 
хочемо реалізувати. Нами 
напрацьована стратегія роз-
витку міста, в якій чітко про-
писані обсяги робіт. І їх чи-
мало, починаючи від об’єктів 
інфраструктури, місць за-
гального користування, пар-
кових зон, дитячих садочків». 

Місто здоров’я 
У травні в Ірпені плану-

ється відкрити міський ста-
діон. Окрім самого стадіону, 
будуть побудовані ігрові 
майданчики, тенісні корти, 
оздоровчі центри, де прово-
дитимуть своє дозвілля лю-
бителі фізкультури і спорту. 
Це буде спробою відродити 
спортивну славу нашого мі-
ста. Найближчим часом бу-
дуть сформовані дитячі, а 
згодом і дорослі футбольні 
команди.  
Також передбачається 

розпочати будівництво у цьо-
му році медичного центру, 
до якого входитимуть дитяча 
лікарня, пологовий будинок, 
відділення гінекології, сучас-
на дитяча реанімація. Нара-
зі, якщо щось трапляється, то 
дитину потрібно везти або в 
Боярку, або до Києва, а в рід-
ному місті немає можливості 
швидко й оперативно нада-
ти медичну допомогу. На 
сьогодні пологовий будинок 
міститься у Ворзелі, лікарня 
в Бучі, поліклініка в іншій 
частині міста. Планується по-
будувати цей медцентр саме 
біля дорослої та дитячої по-
ліклінік. Проект уже готовий. 
Очікуємо на дозвіл геологів 
на котлованні роботи. 

Нову амбулаторію сімей-
ної медицини планується 
відкрити наприкінці квітня 
поточного року на вулиці 
Северинівській. Запланова-
но побудувати гуртожиток на 
вул. Лесі Українки для меди-
ків та освітян, де проживати-
муть як молоді, так і старші 
спеціалісти цих важливих 
галузей, а також гуртожиток 
для працівників комуналь-
ного господарства й адміні-
стративний корпус для цього 
підприємства. 

Програма 
«Безпечне місто»
У рамках місцевої про-

грами «Безпечне місто» пла-
нується встановити ще 64 
камери для цілодобового ві-
деоспостереження за громад-
ським порядком та безпе-
кою. Місцева влада очікує на 
пропозиції громадян щодо 
місць їхнього розташування 
(на сайті міськради є елек-
тронна адреса, за якою мож-
на надати пропозиції). Всього 
ж по місту буде встановлено 
понад 120 відеокамер. Вони 
будуть розміщенні і в муніци-
пальній варті, і в поліції. На 
жаль, збільшується кількість 
правопорушень, у тому чис-

лі кримінального характеру. 
Тому розробляється проект 
кримінальної служби охоро-
ни, яка б мала можливість, 
користуючись відеоспостере-
женням, оперативно реагува-
ти на правопорушення.
У рамках програми «Без-

печне місто» планується за-
купити спеціальну техніку 
– пожежну драбину – до 16 
поверху.  

Соціальний захист
Уже в цьому році перед-

бачається вручити 50 сім’ям 
ключі від нових квартир для 
воїнів АТО. 25 сімей отри-
мають житло літом, і стільки 
ж наприкінці цього року або 
на початку 2017 р. Ніде, крім 
нашого міста, така кількість 
квартир на Київщині ще не 
надавалася воїнам АТО. Жод-
ної копійки на це держава не 
виділила. Цей проект фінан-
сується завдяки співпраці 
місцевої влади та бізнесу. А 
на наступній сесії буде роз-
глянуто й реалізовано проект 
щодо виділення ділянок для 
воїнів АТО. Планується ще 
140 бійцям вручити необ-
хідні документи для їхнього 
отримання. 

Для обдарованої молоді 
передбачена також відповід-
на програма. 
У центрі уваги й діти. 

Планується побудувати для 
малечі два дитячих садочки, 
а згодом і третій. Також у 
цьому році передбачається 
будівництво Центру дитя-
чої творчості. Наразі школи 
переповнені на понад 900 
учнів. З цією метою розро-
блений проект реконструкції 
шкіл. На базі 17 та 18 шкіл 
планується проводити добу-
дову. Роботи розпочнуться 
в цьому році. Наступного 
місяця відбудеться офіційне 
відкриття шахово-шашкового 
клубу для дітей по вулиці Па-
ризької Комуни. 
У паркових зонах функці-

онуватимуть ігрові майдан-
чики для дітей від 2-х до 6 
років. 

Комфортне та 
затишне довкілля
Парковим зонам в Ірпе-

ні планується надати статус 
парків, який дозволить збе-
регти навколишню природу. 
Буде проведено реконструк-
цію 3-х паркових зон: парку 
«Перемога» (по вулиці Ти-
щенка), парку «Покровський» 
та «Дозвілля», що біля Будин-
ку письменників. Із представ-
никами вірменської діаспори 
планується побудувати сквер 
«Свободи». Вже готові відпо-
відні документи для нового 
парку «Університетський», 
який найближчим часом змо-
же прийняти перших відвіду-
вачів.
Уже почалися роботи в 

центральній частині нашого 
міста. Планується до Дня мі-
ста відкрити цю частину, яка 
стане пішохідною зоною. А 
замість десятка хворих дерев 
будуть посаджені молоді зе-
лені насадження. 

Рух транспорту       
і пішоходів
Наразі міська влада про-

фінансувала низку капіталь-
них і поточних дорожніх ро-
біт. Такого обсягу дорожніх 
робіт на Київщині, як в Ірпені, 
немає. На днях розпочнуться 
капітальні роботи. Зокрема, 
буде серйозний капремонт 

вулиці Підгірної. Є потреба 
в першу чергу зробити во-
довідведення від автошляхів, 
інакше асфальт довго не слу-
житиме, особливо після зими. 
Дорога пошкоджується, а 
наступного року доводить-
ся знову робити ремонт. Від 
проведення саме цих дорож-
ньо-інженерних робіт зале-
жить якість самої дороги. 
Розроблено проект су-

часного автовокзалу. Наразі 
вирішується питання його фі-
нансування. 

Розвиток 
громадянського 
суспільства
В Ірпені розробляється 

програма місцевих грома-
дянських петицій. Це дасть 
можливість через громадські 
ради звертатися до депутат-
ського корпусу, щоб нагаль-
ні питання розглядати на 
засіданнях міської ради. Це 
питання буде врегульоване 
в цьому році. Ірпінь буде на 
Київщині першим, хто запро-
ваджує цю програму.

Громадський 
бюджет
У місті планується за-

пуск проекту «Громадський 
бюджет». Передбачається 
з бюджету виділити певну 
суму грошей і дати можли-
вість громаді розподілити 
цю суму. Якщо експеримент 
буде вдалим, то з наступного 
року громадськість буде за-
лучена до розподілу міського 
бюджету. Керує цим проек-
том юрист Костянтин Карєв. 

Електронним 
закупівлям – 
прозорість
Електронні закупівлі доз-

волять залучати ті підрядні 
організації, які дають макси-
мальну оптимальну вартість 
на послугу або на товар, що 
дасть можливість економити 
та правильно використовува-
ти бюджет міста. 

Записала 
Вікторія КОВАЛЬОВА, 

фото: Світлана ШИЛОВА

► Органи місцевої влади отримають доступ 
до Державного земельного кадастру
Зроблено крок на шляху до децентралізації у сфері земельних відносин: відтепер 

органи державної влади, місцевого самоврядування отримають доступ до Державного 
земельного кадастру і матимуть можливість користуватися необхідною інформацією 
при ухваленні управлінських рішень.
На засіданні Кабінету Міністрів затверджено постанову №205 «Деякі питання ве-

дення Державного земельного кадастру». Документом визначається порядок надання 
безпосереднього доступу до відомостей Державного земельного кадастру широкому 
колу посадових осіб та фахівцям. Відтепер зацікавлені особи можуть самостійно от-
римувати необхідну інформацію про об’єкти Державного земельного кадастру, його 
картографічну основу, відомості про земельні ділянки, їх власників та користувачів.
Окрім того, постановою визначено, за яким порядком надаватимуться витяги та 

інші документи з Державного земельного кадастру адміністраторами центрів надання 
адміністративних послуг та уповноваженими особами виконавчих органів місцевого 
самоврядування, що сприятиме децентралізації. Урядовим документом також запро-
ваджується механізм надання відомостей із Державного земельного кадастру з вико-
ристанням можливостей Інтернету.

Офіційний сайт ІМР

Ìîæëèâ³ñòü åêîíîìèòè ì³ñüêèé áþäæåòÌîæëèâ³ñòü åêîíîìèòè ì³ñüêèé áþäæåò
«Відділ інвестицій і соціально-економічного розвитку, який ми створили в Ірпені, 

вже має перші здобутки! Вчора провели тристоронню зустріч щодо техніко-еконо-
мічного обґрунтування підвищення енергоефективності в будівлях бюджетної сфери 
територіальної громади міста Ірпінь. У цьому проекті братимуть участь Ірпінська 
міська рада, корпорація НЕФКО, інжинірингова компанія i Cconsulenten (Австрія). 
Мета проекту – розробити інвестиційну програму, яка відповідатиме довгостроко-
вій енергетичній стратегії міста Ірпінь, а також його муніципальному енергетичному 
плану. Тож невдовзі впроваджуватимемо нові енергоефективні проекти, які дадуть 
можливість значно економити міський бюджет. Насамперед проведемо енергетич-
ний аудит усіх будівель садочків і шкіл. Хочу також наголосити, що кошти на проект 
знайшли за рахунок гранту, жодної копійки з місцевого бюджету в цьому проекті 
витрачати не будемо».

Дмитро ХРИСТЮК, 
перший заступник міського голови м.Ірпеня

ÃÐÎÌÀÄÀ ²ÐÏÅÍß ÃÐÎÌÀÄÀ ²ÐÏÅÍß îòðèìàëà íîâ³ îòðèìàëà íîâ³ 
ì³ñòîáóä³âí³ ïîâíîâàæåííÿì³ñòîáóä³âí³ ïîâíîâàæåííÿ
31 березня в рамках процесу децентралізації держархбудконтролю 
відбулася процедура передачі повноважень від Державної 
архітектурно-будівельної інспекції України до міської ради міста Ірпінь.

У заході взяли участь: 
голова Київської обласної 
ради Ганна Старикова, го-
лова Державної архітек-
турно-будівельної інспекції 
України Олексій Кудрявцев, 
Ірпінський міський голова 
Володимир Карплюк, фа-
хівці інспекції державного 
архітектурно-будівельного 
контролю, представники 
ЗМІ. 
Голова Державної ар-

хітектурно-будівельної ін-
спекції України Олексій 
Кудрявцев та Ірпінський 
міський голова Володимир 
Карплюк підписали акт при-
ймання-передавання справ. 
«Ірпінь – перше місто в Ки-
ївській області, яке бере на 
себе ці повноваження. Но-
воутворений орган разом із 
місцевою громадою з поне-
ділка вже буде мати повний 
цикл контролю по містобу-
дівній діяльності: від видачі 
містобудівних умов та об-
межень на земельні ділянки, 
закінчуючи видачею дозвіль-

них документів», – сказав 
голова Державної архітек-
турно-будівельної інспекції 
України Олексій Кудрявцев. 
За словами Олексія Віталійо-
вича, органи місцевої влади 
отримають нову функцію – 
це контроль за новобудова-
ми, а також за проблемними 
будовами. «Ми очікуємо, що 
вже найближчим часом про-
блемних і незаконних забу-
дов стане набагато менше», 
– наголосив Олексій Кудряв-
цев. 
Голова Київської обласної 

ради Ганна Старикова відмі-
тила роботу міського голо-
ви Володимира Карплюка, 
який є прикладом для всієї 
Київщини. «На дуже висо-
кому організаційному рівні 
зараз організована робота 
ірпінського Центру надання 
адміністративних послуг, – 
зазначила Ганна Віталіївна. 
– Я запрошую не лише мерів 
та керівників Київщини, але 
усієї України підтримати цей 
високий рівень і приєдна-

тися до того досвіду, який є 
вже в нас на Київщині, в місті 
Ірпені». 

«Для територіальної гро-
мади є великим подарунком 
здатність видавати дозвіль-
ну документацію, відповід-
ним чином контролювати 
будь-яку забудову, а нам, 
представникам місцевої вла-
ди, нести відповідальність 
перед громадою за ту чи 
іншу забудову, – підкреслив 
Ірпінський міський голова 
Володимир Карплюк. – Пе-
реконаний, що ірпінці вже 
найближчим часом побачать 
ефективність роботи цього 
відділу». З 4 квітня інспек-
ція Державного архітектур-
но-будівельного контролю, 
де працює п’ять фахівців, 
які пройшли спеціальне тес-
тування, наділені новими 
містобудівними повнова-
женнями. Послуги архбуд-
контролю можна буде от-
римати у Центрі надання 
адміністративних послуг. 

ВІДВЕРТО
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 ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ

УТ-1

Профiлактика.
15.00 Погода.
15.25 Т/с «Бiлявка».
17.00 Вiкно до 
Америки.
17.30 Word on the 
street.
17.55 Хокей. 
Чемпiонат України. 
Фiнал.
18.40 В перервi - 
Новини.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
0.55 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Час-Ч.
1.35 Д/ф «Пiсля 
прем є̀ри - розстрiл».
2.25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
4.25 Д/ф «Сiчневий 
бiй. Литовське радiо i 
телебачення 13 сiчня 
1991 року».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 Свiт православ`я.
6.30,7.30,8.00 Погода.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Золотий гусак.
8.10 Свiт on-line.
8.25 Смакота.
9.00 Погода.
9.15 Путiвник 
прочанина.
9.25 Гра долi.
9.55 Мистецькi iсторiї.
10.10 Погода.
10.20 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.35 Х/ф “Залiзна сотня”.
13.40 Погода.
13.45 Д/ф “Штепсель i 
Тарапунька. Слава - на 
виснаження”.
14.25 Фольк-music.
15.45 Дорога до Рiо-
2016.
16.10 Чоловiчий клуб.
16.50 Погода.
16.55 Театральнi сезони.
17.25 Т/с “Бiлявка”.
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр 
України А. Яценюк про 
реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 Паспорт.Ua.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Вiра. Надiя. Любов.
3.10 Т/с “Роксолана”.
5.00 Д/ф “Вiтрильник 
iз запахом свiтла. 
Михайло Драгоманов, 
Леся Українка”.
5.35 Новини.

Інтер

6.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».

8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Операцiя «И» та 
iншi пригоди Шурика».
11.20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
13.45 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.05 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
0.40 Т/с «Банкiри».
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.15 Х/ф «Дударики».
4.40 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

Понедiлок, 4 квiтня
6.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.30 Реальна мiстика.
13.30 Т/с «Назавжди», 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Назавжди».
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
59 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Забудь i 
пригадай», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Чорна дiра». 
(2 категорiя).
Профiлактика.
5.00 «Говорить Україна».

СТБ

6.35 «Все буде добре!»
8.30 Х/ф «Здрастуйте 
Вам!» (2 категорiя).
10.35 Х/ф «Дiвчата».
12.20 «Битва 
екстрасенсiв 13».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi 
9».
23.40 «Один за всiх».
1.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

7.00 Подiї.
7.50 Агенти 
справедливостi.
8.50 Т/с «Волошки». (2 
категорiя).
12.40 Т/с «Зцiлення». (2 
категорiя).
16.20 Т/с «Причал 
любовi i надiї», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
19.40 10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром 
України.

ПОНЕДІЛОК, 4 квітня ВІВТОРОК, 5 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Д/с «Подорожуймо 
Литвою».
9.55 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
12.20 Погода.
12.30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Фольк-music.
16.05 Путiвник 
прочанина.
16.25 Подорожнi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 Класики 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
0.55 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Надвечiр̀ я. Долi.
2.45 Класики лiтератури.
3.00 Т/с «Роксолана».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.55 «Сiмейнi 
мелодрами 4».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Матусi».
22.00 «На ножах 2».
23.15 «ТСН».
0.00 Бойовик «Летючi 
мечi брами дракона». (2 
категорiя).
2.10 «ТСН».
2.35 Бойовик «Летючi 
мечi брами дракона». (2 
категорiя).
4.35 «Шiсть кадрiв».
5.35 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

5.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
10.15 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
14.50 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
0.45 Т/с «Банкiри».
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.15 Х/ф «Сватання на 
Гончарiвцi».
4.35 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «Провiнцiйна 
муза», 1 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Провiнцiйна 
муза», 2 с.
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 60 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Забудь i 
пригадай», 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.00 Х/ф «Чорна дiра». (2 
категорiя).
3.45 Подiї.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 60 
с. (2 категорiя).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.40 «Битва екстрасенсiв 
13».
12.55 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
23.50 «Один за всiх».
1.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

20.00 Т/с «Причал любовi 

i надiї». (2 категорiя).

21.15 Х/ф «Коли не 

вистачає любовi». (2 

категорiя).

23.10 Х/ф «Мрiї з 

пластилiну».

1.00 Т/с «Не зарiкайся», 

59-63 с. (2 категорiя).

5.00 Зоряний шлях.

5.50 10 хвилин з 

Прем є̀р-мiнiстром 

України.

6.00 Подiї тижня з 

Олегом Панютою.

ICTV

5.00 Служба розшуку 

дiтей.

5.05 М/с «Муча Луча».

5.20 М/с «Скубi-Ду».

5.45 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.

6.40 Факти тижня з О. 

Соколовою.

8.35 10 хвилин з 

Прем є̀р-мiнiстром 

України.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.

10.10 Труба мiстера 

Сосиски.

11.10 Без гальм.

11.45 М i Ж.

12.10 Дивитись усiм!

12.45 Факти. День.

13.10 Дивитись усiм!

14.35 Х/ф «Невдахи».

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Невдахи».

16.40 Х/ф «Подвiйний 

форсаж». (2 категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Патрульнi. 

Цiлодобово.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Винищувачi 2». 

(2 категорiя).

22.25 Свобода слова з А. 

Куликовим.

1.00 Х/ф «Смертельнi 

перегони 2». (2 

категорiя).

2.45 Т/с «Морська 

полiцiя: Новий Орлеан». 

(2 категорiя).

3.25 Т/с «Леся+Рома».

4.15 Стоп-10.

5.15 Т/с «У полi зору 2». (2 

категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.20 «Вайпаут».

8.40 «ДжеДАI».

9.00 «Українськi 

сенсацiї».

10.00 Д/ф «Помста 

природи».

13.00 «Top Gear».

14.00 Х/ф «Панiка». (2 

категорiя).

15.45 «Облом.UA».

17.00 «Вiдеобiмба 2».

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАI».

19.20 «Цiлком таємно».

20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

21.20 Х/ф «Блекджек». (2 

категорiя).

23.30 «Спецкор».

0.00 «ДжеДАI».

0.20 Х/ф «Органiзм». (2 

категорiя).

2.05 «Облом.UA».

Новий канал

3.05 Абзац!
4.00 Служба розшуку дiтей.
4.05 Зона ночi.
5.45 Kids̀  Time.
5.50 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Т/с «Друзi».
9.55 Київ удень i вночi.
10.50 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
19.55 Вiд пацанки до 
панянки.
21.50 Київ удень i вночi.
22.40 Х/ф «Смертельна 
зброя 3». (2 категорiя).
0.55 Х/ф «Сайлент Хiлл». (3 
категорiя).
3.25 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Антизомбi.
10.50 Х/ф «Далека країна». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Далека країна». 
(2 категорiя).
14.00 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Руслан». (2 
категорiя).
1.15 Т/с «Морська полiцiя: 
Новий Орлеан». (2 
категорiя).
2.45 Т/с «Леся+Рома».
3.35 Стоп-10.
4.25 Т/с «У полi зору 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Нокаут».
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Рекс».
15.50 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Широко 
крокуючи 2: Розплата». (2 
категорiя).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
1.15 Д/ф «Знищенi за мить».
2.10 «Облом.UA».

► ВАКАНСІЇ ДЛЯ 
УЧАСНИКІВ АТО
Адміністрація Державної служ-

би спеціального зв’язку та захи-
сту інформації України оголошує 
про підбір кандидатів у підрозді-
ли Державної служби спеціально-
го зв’язку та захисту інформації 
України (м. Київ) на заміщення ва-
кантних посад інженера, фахівця 
сфери захисту інформації за спе-
ціальностями: телекомунікаційні 
системи та мережі, безпека інфор-
маційних ресурсів, кібернетичний 
захист інформації. 
Вимоги до претендентів на 

заміщення посад: громадянство 
України, повна вища освіта інже-
нерно-технічного напряму підго-
товки за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем спеціаліста, магістра, бажа-
но стаж роботи за отриманою осві-
тою та знання англійської мови.
Резюме з пропозиціями на-

правляти на електронну адресу: 
dckz@dsszzi.gov.ua з поміткою 
«Кандидат».

Хочете поглиблено 
вивчати економіку       
та право?
Ірпінська спеціалізована загаль-

ноосвітня школа I-IIIст. з поглибле-
ним вивченням економіки та права 
№2 Ірпінської міської ради Київ-
ської області оголошує набір учнів 
на конкурсній основі до 5 та 10 спе-
ціалізованих класів з поглибленим 
вивченням економіки та права та 
добір учнів на конкурсній основі до 
6, 7, 8, 9 класів. 
Заяви приймаються щоденно з 

13:00 до 16:00 (крім суботи та не-
ділі) з 28.03.2016  по 27.05.2016 р.
Звертатися за адресою: м. Ір-

пінь, вул. Тургенєвська, буд. 28; тел. 
(04597)56-070.

Адміністрація школи

► Запрошуємо стати 
присяжним!
У зв’язку з прийняттям Кримі-

нально-процесуального кодексу 
України, відповідно до Конституції 
України, Закону України «Про су-
доустрій і статус суддів» та з метою 
забезпечення участі присяжних у 
здійсненні правосуддя, формується 
список присяжних Ірпінського місь-
кого суду у кількості 15 осіб, який 
буде затверджено міською радою.
Присяжним може бути грома-

дянин, який досяг тридцятирічного 
віку і постійно проживає на терито-
рії, на яку поширюється юрисдикція 
Ірпінського міського суду. Не підля-
гають включенню до списків при-
сяжних громадяни:

1) визнані судом обмежено дієз-
датними або недієздатними;

2) які мають хронічні психічні чи 
інші захворювання, що перешкод-
жають виконанню обов’язків при-
сяжного;

3) які мають не зняту чи не пога-
шену судимість;

4) народні  депутати України, 
члени Кабінету Міністрів України, 
судді, прокурори, працівники ор-
ганів внутрішніх справ та інших 
правоохоронних органів, військо-
вослужбовці, працівники апаратів 
судів, інші державні службовці, ад-
вокати, нотаріуси;

5) громадяни, які досягли 65 ро-
ків;

6)  особи які не володіють дер-
жавною мовою.
Особам, які бажають бути вклю-

ченими до списку присяжних, необ-
хідно у місячний термін подати до 
міської ради (м. Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 2-а) такі документи: заяву 
на ім’я міського голови, ксерокопії 
паспорта громадянина України (1-2 
сторінки та сторінка з інформаці-
єю про останнє місце реєстрації, 
проживання), документ, що під-
тверджує  відсутність хронічних  
психічних чи інших захворювань, 
які перешкоджають виконанню 
обов’язків присяжного, контактний 
номер телефону.
Телефони для довідок: 60-319; 

63-069.  
Юридичний відділ 

Ірпінської міської ради



№ 13. 1 квітня 2016 року8  НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.05,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Д/с «Подорожуймо 
Литвою».
9.50 Д/ф «Iсторiї пагорбiв та 
будiвель Кiрхберга».
10.30 Д/с «Вiзит до Кореї».
11.00 Вiкно до Америки.
11.40 Вiйна i мир.
12.25 Слiдство. Iнфо. 
Спецвипуск.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Спогади.
15.25 Надвечiр̀ я. Долi.
16.25 Свiтло.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 Реформа.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Д/ф «Скарби 
Дойчнойндорфа».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 Погода.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 «5 баксiв.net». Фiльм 
про фiльм.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
0.55 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Надвечiр̀ я. Долi.
2.45 Д/ф «Український 
пересмiшник Андрiй Сова».
3.15 Т/с «Роксолана».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.50 Т/с «Торговий центр».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Матусi».
22.00 «Право на владу».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу».
0.30 Х/ф «Переможець 
дракона». (2 кат.).
2.20 «ТСН».

Новий канал

2.50 Нереальна iсторiя 2.
3.15 Абзац!
4.10 Служба розшуку 
дiтей.
4.15 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.25 Kids̀  Time.
7.30 Т/с «Друзi».
10.00 Київ удень i вночi.
10.50 Т/с «Щасливi 
разом».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
кат.).
20.30 Суперiнтуїцiя.
22.00 Київ удень i вночi.
22.50 Х/ф «Теорiя змови». 
(2 кат.).
1.30 Х/ф «Жорстокi iгри 3». 
(3 кат.).

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.55 Антизомбi.
12.00 Х/ф «Опiкун». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Опiкун». (2 
кат.).
14.45 Т/с «Слiдчi». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Слiдчi». (2 кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». 
(2 кат.).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
23.20 Х/ф «Кров спокути». 
(2 кат.).
1.00 Т/с «Морська полiцiя: 
Новий Орлеан». (2 кат.).
2.25 Т/с «Леся+Рома».
3.15 Стоп-10.
4.25 Т/с «У полi зору 2». 
(2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Американськi 
дракони». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Рекс».
15.55 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Помпеї: 
Апокалiпсис». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
1.15 Д/ф «Знищенi за 
мить».
2.10 «Облом.UA».

 ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ
СЕРЕДА, 6 квітня ЧЕТВЕР, 7 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Про головне.
9.50 ДебатиPRO.
11.25 Д/с «Вiзит до Кореї».
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Гра долi.
15.30 Т/с «Бiлявка».
17.10 Т/с «Таксi».
17.55 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18.40 В перервi - Новини.
20.25 Д/ф «Iсторiї пагорбiв 
та будiвель Кiрхберга».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Д/ф «Неоголошена 
вiйна. Поверни менi iм̀ я».
22.30 З перших вуст.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
0.55 Тепло.ua.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Час-Ч.
1.35 Вiра. Надiя. Любов.
2.25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
4.20 Д/ф «Траєкторiя волi».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
4».
14.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Т/с «Матусi».
22.00 «Мiняю жiнку 11».
23.15 «ТСН».
0.00 Бойовик «Легенда 
про червоного орла». (2 
категорiя).
2.10 «ТСН».
2.35 Бойовик «Легенда 
про червоного орла». (2 
категорiя).
4.35 «Шiсть кадрiв».
5.35 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

5.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».

7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
10.15 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
14.50 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
0.40 Т/с «Банкiри».
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.15 Х/ф «Катя-Катюша».
4.30 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «Провiнцiйна 
муза», 3 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Провiнцiйна 
муза».
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
61 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Забудь i 
пригадай», 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 61 
с. (2 категорiя).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 «Зiркове життя».
9.45 «Битва екстрасенсiв 
13».
11.50 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.15 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.50 Абзац!
4.45 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».

2.45 Х/ф «Переможець 
дракона». (2 кат.).
4.35 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

5.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
10.15 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
14.50 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте в 
осенi».
22.00 Т/с «Гречанка».
23.45 Т/с «Щасливчик 
Пашка».
0.40 Т/с «Банкiри».
2.25 «Подробицi» - «Час».
3.15 Х/ф «Москаль-
чародiй».
4.30 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Х/ф «Мрiї з 
пластилiну».
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Мрiї з 
пластилiну».
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 62 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.50 Футбол. Лiга Європи 
УЄФА. 1/4 фiналу «Брага» - 
«Шахтар».
0.00 Подiї дня.
0.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.10 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 62 
с. (2 кат.).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 кат.).

СТБ

6.50 «Все буде добре!»
8.50 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
11.55 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0.10 «Один за всiх».
1.40 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

9.55 Київ удень i вночi.

10.45 Т/с «Щасливi 

разом».

18.00 Абзац!

19.00 Т/с «СашаТаня». (2 

категорiя).

19.55 Хто зверху.

21.50 Київ удень i вночi.

22.45 Х/ф «Смертельна 

зброя 4». (2 категорiя).

1.05 Х/ф «Сайлент Хiлл 2». 

(3 категорiя).

ICTV

5.45 Служба розшуку 

дiтей.

5.50 Студiя Вашингтон.

5.55 Факти.

6.30 Ранок у великому 

мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.

9.40 Антизомбi.

11.40 Х/ф «Руслан». (2 

категорiя).

12.45 Факти. День.

13.20 Х/ф «Руслан». (2 

категорiя).

14.00 Т/с «Код 

Костянтина». (2 

категорiя).

15.45 Факти. День.

16.20 Т/с «Код 

Костянтина». (2 

категорiя).

18.20 Т/с «Патрульнi». (2 

категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Секретний фронт.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с «Винищувачi 2». 

(2 категорiя).

22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 

категорiя).

23.20 Х/ф «Опiкун». (2 

категорiя).

1.15 Т/с «Морська полiцiя: 

Новий Орлеан». (2 

категорiя).

2.40 Т/с «Леся+Рома».

3.30 Стоп-10.

4.30 Т/с «У полi зору 2». (2 

категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.10 «ДжеДАI».

8.30 «Спецкор».

9.00 Д/ф «Помста 

природи».

9.20 Д/ф «Знищенi за 

мить».

10.15 Д/ф «Надзвичайнi 

вiйни».

11.10 Х/ф «Широко 

крокуючи 2: Розплата». (2 

категорiя).

13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

13.55 Т/с «Рекс».

15.50 «Облом.UA».

16.55 Кубок України з 

футболу. «Динамо» - 

«Олександрiя».

19.00 Кубок України з 

футболу. «Днiпро» - 

«Сталь».

21.20 Х/ф «Американськi 

дракони». (2 категорiя).

23.30 «Спецкор».

0.00 «ДжеДАI».

0.20 Д/ф «Надзвичайнi 

вiйни».

1.15 Д/ф «Знищенi за 

мить».

2.10 «Облом.UA».

Якщо 5 гривень 
помножити на 
небайдужість 
багатьох людей
Живемо у складні часи. Хо-

четься миру, тепла, добра. Життя 
настійливо переконує, що тільки 
брати від нього — згубно для нас 
самих. У ньому, попри все, є нез-
рівнянно більша радість та задо-
волення — це радість віддавати. 
Проте одній людині найчасті-

ше не під силу надати кожному, 
хто потребує, допомогу. Спіль-
ними зусиллями робити це наба-
гато легше й, що найголовніше 
– ефективніше. Та навіть якби ми 
керувалися не шляхетними на-
мірами, а суто прагматичними, 
сьогодні вже нікому не вдасться 
відгородитися стіною байдужості 
від загрозливої реальності — епі-
демій туберкольозу, ВІЛ/СНІДу, 
інших небезпечних захворювань, 
бездомного дитинства чи неміч-
ної старості — проблем, які, на 
жаль, можуть торкнутися кожно-
го. Тож допомагаючи сьогодні 
тим, кого спіткала така доля, ми 
убезпечимо себе від неї завтра. 
Товариство Червоного Хре-

ста усього світу за бойових дій 
перебуває на передовій, його 
основна мета — захист життя 
людини, запобігання людським 
стражданням та їх полегшення. 
Не перелічити усіх форм роботи 
червонохрестівців, котрі завжди 
готові простягнути руку допомоги 
знедоленим. 
Ірпінська міськрайонна орга-

нізація щорічно на початку року 
запрошує до членства в Товари-
стві усіх, кому не байдужий чужий 
біль. Кожен, хто придбає марки 
Червоного Хреста, долучаєть-
ся до дійового милосердя. Адже 
єдиним джерелом фінансування 
заходів Червоного Хреста є член-
ська марка та благодійний внесок 
приватних осіб і колективів. До 
того ж, річний членський внесок 
Товариства Червоного Хреста 
України навряд чи помітно по-
значиться на вашому сімейному 
бюджеті — адже це усього 5,18 
грн. Чи багато можна придба-
ти сьогодні за такі кошти? Вибір 
надто обмежений. І лише багато-
кратно примножена на кількість 
пожертв інших співвітчизників, ця 
незначна сума допоможе реалізу-
вати справді вагому справу для 
знедолених чи малозабезпечених 
наших співгромадян, — справу, 
якої б за найкращих намірів ніхто 
з нас не досяг, діючи поодинці. 
Тож ваша посильна участь у 

Червоному Хресті — єдино пра-
вильний шлях, вкладаєш не бага-
то, отримуєш результат вагомий. 
До того ж у найшляхетнішій зі 
справ — милосердя до ближніх. 
Вступайте до лав Червоного 

Хреста, купуйте благодійну мар-
ку, не пожалійте продукти, засоби 
гігієни, кошти тощо, щоб біда не 
застала нас зненацька. Єднаймо-
ся й творімо милосердя разом. І 
все буде добре!
Наш рахунок: 

26001000031804 у ПАТ «Укр-
соцбанк», МФО 30023, ЄДРПОУ 
00434230, м. Київ, Київська 
обласна організація Товариства 
Червоного Хреста для Ірпінсько-
го регіону. Тел. (098) 477-33-54.

Валентина ЗАБАРИЛО,
Голова Ірпінської організації ТЧХ

Гостомельська селищна 
рада оголошує конкурс на 
заміщення вакантної посади  
спеціаліста 1 категорії - юриста
Вимоги до кандидата:
- повна вища освіта;
- досконале володіння комп’юте-

ром;
- стаж роботи за спеціальністю 

не менше 5 років;
За довідками звертатись в 

Гостомельську селищну раду, ву-
лиця Свято-Покровська, 220.
Телефон 32007.                                                  

 Селищний голова 
Ю.І. Прилипко
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23.25 Реальна мiстика.
1.20 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).
5.20 Агенти справедливостi.

СТБ

6.05 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
12.50 «Холостяк 6».
15.15 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Україна має талант! 
Дiти».
21.25 Х/ф «Дiамантова рука».
23.25 Т/с «Коли ми вдома».
2.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.15 Абзац!
4.10 Служба розшуку дiтей.
4.15 Зона ночi.
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с «Дак Доджерс».
7.10 Х/ф «Три нiндзя завдають 
удару у вiдповiдь».
8.45 Kids̀  Time.
8.50 Дешево i сердито.
10.10 Ревiзор.
13.20 Пристрастi за ревiзором.
15.20 Вiд пацанки до панянки.
17.20 Х/ф «Кенгуру Джек».
19.05 М/ф «Мадагаскар 3».
21.00 Х/ф «Ядро Землi».
23.45 Х/ф «Монстро». (2 
категорiя).
1.25 Х/ф «Сайлент Хiлл». (3 
категорiя).

ICTV

5.15 М/с «Муча Луча».
5.35 Факти.
5.55 М/с «Скубi-Ду».
6.50 Х/ф «Далека країна». (2 
категорiя).
9.20 Секретний фронт.
10.15 Антизомбi.
11.15 Патрульнi. Цiлодобово.
12.10 Громадянська оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська оборона.
13.25 Iнсайдер.
14.20 Х/ф «Ван Хельсiнг». (2 
категорiя).
16.50 Лабiринт. Мiстика поряд.
17.45 Перший раз за 
кордоном.
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Потрiйний 
форсаж: Токiйський дрiфт». (2 
категорiя).
22.00 Х/ф «Смертельнi 
перегони 3. Пекло». (2 
категорiя).
0.05 Х/ф «Основний iнстинкт». 
(3 категорiя).
2.25 Т/с «Морська полiцiя: 
Новий Орлеан». (2 категорiя).
3.05 Стоп-10.
4.35 Т/с «Леся+Рома».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
10.10 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «Облом.UA».
13.10 «Королi рингу: 
Олександр Усик».
13.50 21 тур. Чемпiонату 
України з футболу. 
«Чорноморець» - «Говерла».
16.00 Д/ф «Помста природи».
16.55 Х/ф «Прометей». (2 
категорiя).
19.05 Х/ф «Спека». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Ласкаво просимо в 
капкан». (2 категорiя).
22.55 Х/ф «Апокалiпсис». (3 
категорiя).
0.45 Х/ф «Лабiринт». (3 
категорiя).
2.10 «Облом.UA».

П'ЯТНИЦЯ, 8 квітня СУБОТА, 9 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.20 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.55,7.25,8.20 Погода.
7.30 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.20 Про головне.
10.00 Д/ф «Скарби 
Дойчнойндорфа».
10.35 Д/с «Вiзит до 
Кореї».
11.05 Чоловiчий клуб.
11.55 Погода.
12.00 Вересень.
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Театральнi 
сезони.
15.30 Погода.
15.35 Вiра. Надiя. 
Любов.
16.25 Д/ф «Легенда 
Китай-гори».
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 Спецпроект 
«Нацiональна безпека: 
медична реформа».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.40 Погода.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Золотий гусак.
0.55 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Музичне турне.
2.40 Про головне.
3.10 Т/с «Роксолана».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 
11».
13.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.50 Т/с «Торговий 
центр».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Розсмiши 
комiка. Дiти».
22.15 «Свiтське життя».
23.15 Трилер «Ва-банк».
1.00 Т/с «Торговий 
центр».

Iнтер

5.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте в 
осенi».
10.15 Т/с «Гречанка».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.
14.20 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
14.50 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
16.40 «Судiть самi».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Хронiки 
зради». (2 категорiя).
1.45 «Подробицi» - 
«Час».
2.30 Х/ф «Чекаючи 
вантаж на рейдi Фучжоу 
бiля Пагоди».
4.25 Х/ф «Запорожець за 
Дунаєм».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.50 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Т/с «А снiг 
кружляє...», 1 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «А снiг 
кружляє...» (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
63 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Х/ф «Мама 
виходить замiж».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
3.30 «Говорить 
Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 
63 с. (2 категорiя).
5.20 Зоряний шлях.

СТБ

5.50 «Зiркове життя».
6.50 Т/с «Коли ми 
вдома».
8.10 Х/ф «Iнше 
обличчя».
10.05 Х/ф «На край 
свiту».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Холостяк 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 6».
0.20 Т/с «Коли ми 
вдома».

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15,7.00,8.00 Погода.
6.20 У просторi буття.
7.10 АгроЕра. Пiдсумки.
7.25 Шеф-кухар країни.
8.10 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Word on the street.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.10 Хочу бути.
10.30 Школа Мерi Поппiнс.
10.45 Казки Лiрника Сашка.
11.10 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
13.00 Погода.
13.10 Творчий вечiр Василя 
Василенка.
15.40 Погода.
15.45 «5 баксiв.net». Фiльм про 
фiльм.
16.30 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.35 Погода.
17.45 Т/с «Бiлявка».
20.25 Погода.
20.30 На пам̀ ять.
21.00 Новини.
21.30 Дорога до Рiо-2016.
21.55 Переселенцi.
22.15 Альтернативна музика.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Д/ф «Герой не нашого часу. 
Юрiй Мажуга».
3.10 Т/с «Роксолана».
5.00 Свiтло.
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «Грошi».
7.00 «Свiтське життя».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «ТСН».
11.00 Т/с «Матусi».
14.00 «Голос країни 6».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 7».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Лiга смiху 2».
23.20 «Розсмiши комiка. Дiти».
1.15 «Шiсть кадрiв».
3.15 «Однокласники».

Iнтер

6.00 «Подробицi» - «Час».
6.45 Х/ф «Пригоди 
Електронiка».
11.00 Х/ф «Знахар». (2 
категорiя).
13.30 Т/с «Крапля свiтла», 1-4 с. 
(2 категорiя).
17.10 Т/с «Щасливчик Пашка».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Щасливчик Пашка».
22.20 «Великий бокс. Бiй 
за чемпiонський титул 
Володимира Кличко. Ентонi 
Джошуа - Чарльз Мартiн».
1.30 «Подробицi» - «Час».
2.00 Х/ф «Тiнi забутих предкiв».
3.30 Х/ф «Знахар». (2 категорiя).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11.00 Х/ф «Мама виходить 
замiж».
12.50 Т/с «Волошки», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Волошки». (2 
категорiя).
17.00 Т/с «Зцiлення», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Зцiлення». (2 
категорiя).
21.25 Х/ф «Бiла сукня».

2.15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Абзац!
3.55 Служба розшуку 
дiтей.
4.00 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».
9.55 Київ удень i вночi.
10.45 Т/с «СашаТаня».
18.00 Абзац!
19.00 Т/с «СашаТаня». (2 
категорiя).
19.55 Х/ф «Темний свiт». 
(2 категорiя).
21.55 Київ удень i вночi.
22.55 Суперiнтуїцiя.
0.20 Проект Любов.
1.20 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.05 Антизомбi.
12.05 Х/ф «Кров 
спокути». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Кров 
спокути». (2 категорiя).
14.10 Т/с «Прокурори». 
(2 категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Прокурори». 
(2 категорiя).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.15 Х/ф «Крутний 
момент». (2 категорiя).
0.55 Т/с «Морська 
полiцiя: Новий Орлеан». 
(2 категорiя).
2.25 Т/с «Леся+Рома».
3.15 Стоп-10.
4.35 Т/с «У полi зору 2». 
(2 категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Помпеї: 
Апокалiпсис». (2 
категорiя).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Рекс».
15.55 «Облом.UA».
17.00 «Вiдеобiмба 2».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Горець 3. 
Чаклун». (2 категорiя).
21.20 Х/ф «Прометей». 
(2 категорiя).
23.35 Х/ф 
«Смертоносний воїн». 
(3 категорiя).
1.25 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
2.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
3.20 «Облом.UA».

 ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ ТЕЛЕПРОГРАМА 4 – 10 КВІТНЯ

Інформація про вартість деяких 
послуг КП «Ірпіньводоканал»
КП «Ірпіньводоканал» інформує, що згідно з рішенням №64 

від 25.03.2016 р. виконавчого комітету Ірпінської міської ради з 
01.04.2016 року погоджено «Калькуляції на проведення робіт з 
установлення загальнобудинкових лічильників», а саме:

— вартість послуг установки загальнобудинкових лічильників з 
урахуванням ПДВ становить:

— діаметр 15 мм – 7070,0 грн.;
— діаметр 20 мм  – 7145,00 грн.;
— діаметр 25 мм  – 8835,00 грн.;
— діаметр 32 мм – 9260,00 грн.;
— діаметр 40 мм – 10965,00 грн.
та  згідно з рішенням виконавчого комітету Ірпінської міської 

ради №65 від 25.03.2016 р. з 01.04.2016 р.  погоджено «Калькуля-
ції на проведення робіт з промивання і дезінфекції водопровідних 
мереж та внутрішньобудинкових систем», а саме:

• вартість послуг на проведення робіт з промивання і дезінфек-
ції 1 пог. м  водопровідної мережі (з урахуванням ПДВ):

— діаметр 50 мм – 45,00 грн.;                                                     
— діаметр 75 мм – 50,00 грн.;
— діаметр 100 мм – 55,00 грн.;
— діаметр 150 мм –60,00 грн.;
— діаметр 200 мм – 65,00 грн.;
— діаметр 250 мм – 70,00 грн.;
• вартість послуг на проведення робіт з промивання і дезін-

фекції 1 пог. м. внутрішньобудинкової водопровідної мережі (з 
урахуванням ПДВ)

— діаметр 40 мм – 45,00 грн.;
— діаметр 50 мм – 50,00 грн.;
— діаметр 75 мм – 55,00 грн.;
— діаметр 100 мм – 60,00 грн. 
Зазначені калькуляції будуть введені в дію через 15 днів із дня 

опублікування.

Начальник КП «Ірпінводоканал» О.Г.МАРКУШИН   

ВАКАНСІЯ У КОЦЮБИНСЬКОМУ
Коцюбинська селищна рада повторно оголошує 

конкурс на заміщення вакантної  посади спеціаліста 
І категорії з питань благоустрою відділу правового 
забезпечення, містобудування, архітектури та зе-
мельних ресурсів виконкому Коцюбинської селищної 
ради.  
Вимоги до претендентів:
- вища освіта відповідного професійного спряму-

вання за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста, стаж роботи за фахом не менше 3-х ро-
ків, вільне володіння державною мовою та навички 
роботи з ПК.
Згідно з чинним законодавством, конкурсанти 

складають у письмовій формі іспити на знання Кон-
ституції України, Законів України «Про службу в ор-
ганах місцевого самоврядування», «Про запобігання 
корупції», а також законодавства з урахуванням спе-
цифіки функціональних повноважень. 
Додаткові відомості про проведення конкурсу, ос-

новні функціональні обов’язки, розмір і умови оплати 
праці можна одержати за тел.: 73-466.
Потрібні документи: заява на ім’я селищного го-

лови, особова картка (ф.П-2ДС), автобіографія, копії 
документів про освіту, паспорта, ідентифікаційного 
номера, військового квитка (при наявності),  деклара-
ція про доходи за 2015 рік, фотокартки 4 х 6 – 2 шт.        
Документи приймаються за адресою: смт.Коцю-

бинське, вул. Доківська, 2. Прийом документів про-
водиться протягом 30 календарних днів з дня опублі-
кування оголошення.

Селищний голова О.В.МАТЮШИНА

ІНФОРМАЦІЯ виконавчого комітету Ірпінської міської ради про 
результати конкурсного відбору експертів щодо проведення 

незалежної  оцінки об’єктів комунальної власності 

Протокол №2/2016

Об’єкт оренди
Перемо-
жець

конкурсу

- м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64 (18,6 м кв., Ірпінська 
СЗОШ І-ІІІ ступенів №12);
- м. Буча, вул. Кірова, 129 (75,2 м кв., міжшкільний 
навчально-виробничий комбінат);
-  м. Ірпінь, вул. Садова, 38 – 10,6 м кв.;
- м. Ірпінь, вул. Шевченка, 3 (190,3 м кв., Центральна 
міська бібліотека);
 - м. Ірпінь, вул.  9 Лінія (частина труби котельні 16 
м кв.).

ФОП Бара-
нов В.В.

Перший заступник міського 
голови Д.В. ХРИСТЮК

До 30-ї річниці катастрофи                      
на Чорнобильській АЕС
Запрошуємо членів організації «Разом за життя» 

взяти участь у міжнародному круглому столі, присвя-
ченому 30-й річниці катастрофи на Чорнобильській 
АЕС, який відбудеться 2 квітня 2016 року у приміщен-
ні конференц-комплексу університету ДФС України за 
адресою: м. Ірпінь, вул. Садова, 55 (пов. 3). Захід орга-
нізовується за ініціативою президента громадської ор-
ганізації «Juntos por la vida» Клари Арналь, м. Валенсія 
(Іспанія).  Реєстрація з 10:00 до 11:00 год. 

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо…
На 82-му році життя межу вічно-

сті перетнула Луїза Володимирівна 
Плаксіна. Ця світла і добра жінка 
присвятила 20 років свого яскра-
вого життя роботі у відділі культу-
ри. Ми завжди пам’ятатимемо Вас! 
Світла Вам пам’ять!

Діти, онуки, друзі, сусіди
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У двох повних столових ложках 

сметани розводимо 20 г дріжджів, 
трішки підсолюємо. Додаємо 2 жовт-
ки, натираємо на буряковій терці 
200 г масла, додаємо 300 г борошна 
(якщо тісто липне до рук, то додаємо 
ще борошна). 
Розділяємо тісто на 2 частини. 

Розкачуємо кожну до товщини мен-
ше, ніж 0,5 см. Склянкою витискаємо 
коло, у ньому робимо невелику дір-
очку (діаметром з наперсток). 
Білки розбиваємо виделкою, за-

нурюємо одну поверхню печива у 
білок, потім у цукор. Печемо у духовці, нагрітій до 180-200 градусів впро-
довж 15 хв.

Данута КОСТУРА

 НА ДОЗВІЛЛІ 

НЕДІЛЯ, 10 квітня

УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.30,8.00 Погода.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Золотий гусак.
8.10 Свiт on-line.
8.25 Смакота.
9.00 Погода.
9.15 Путiвник прочанина.
9.25 Гра долi.
9.55 Мистецькi iсторiї.
10.10 Погода.
10.20 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.35 Х/ф «Залiзна сотня».
13.40 Погода.
13.45 Д/ф «Штепсель i Тарапунька. 
Слава - на виснаження».
14.25 Фольк-music.
15.45 Дорога до Рiо-2016.
16.10 Чоловiчий клуб.
16.50 Погода.
16.55 Театральнi сезони.
17.25 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.30 Прем є̀р-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 Паспорт.Ua.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Вiра. Надiя. Любов.
3.10 Т/с «Роксолана».
5.00 Д/ф «Вiтрильник iз запахом 
свiтла. Михайло Драгоманов, Леся 
Українка».
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «Однокласники».
7.00 «Українськi сенсацiї».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5: Iндонезiя».
12.00 «Свiт навиворiт 5: Iндонезiя».
13.00 «На ножах 2».
14.15 «Чотири весiлля».
15.30 «Лiга смiху 2».
17.45 Трилер «Ва-банк».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 6».
23.20 «Свiтське життя».
0.20 Драма «Менiни». (2 кат.).
2.35 «Снiданок. Вихiдний».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.35 «Подробицi» - «Час».
6.05 «Великий бокс. Бiй за 
чемпiонський титул Володимира 
Кличко. Ентонi Джошуа - Чарльз 
Мартiн».
8.10 «Удачний проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Х/ф «Хронiки зради». (2 кат.).
14.05 Х/ф «Два Iвани».
17.55 Т/с «Щасливчик Пашка».
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
21.40 Т/с «Щасливчик Пашка».
22.30 Д/ф «Леонiд Биков. 
Зустрiчна смуга».
23.25 Т/с «Крапля свiтла», 1-4 с. 
(2 кат.).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти справедливостi.
8.50 Т/с «Волошки». (2 кат.).
12.40 Т/с «Зцiлення». (2 кат.).
16.20 Т/с «Причал любовi i надiї», 1 
i 2 с. (2 кат.).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «Причал любовi i надiї». 
(2 кат.).

21.15 Х/ф «Коли не вистачає 
любовi». (2 кат.).
23.10 Х/ф «Мрiї з пластилiну».
1.00 Т/с «Не зарiкайся», 59-63 с. 
(2 кат.).
5.00 Зоряний шлях.
5.50 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Холостяк 6».
9.00 «Все буде смачно!»
11.30 «Караоке на Майданi».
12.25 «Україна має талант! Дiти».
15.00 «Я соромлюсь свого тiла 3».
17.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Детектор брехнi 9».
23.00 «Я соромлюсь свого тiла 3».
0.25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.35 Нереальна iсторiя.
4.00 Зона ночi.
5.30 Kids̀  Time.
5.35 М/с «Дак Доджерс».
6.50 Kids̀  Time.
6.55 Т/с «Пригода Мерлiна».
12.35 Х/ф «Пiтер Пен».
14.45 Х/ф «Монстро». (2 кат.).
16.30 Х/ф «Ядро Землi».
19.05 Х/ф «Лара Крофт: 
Розкрадачка гробниць».
21.00 Х/ф «Лара Крофт 2: Колиска 
життя». (2 кат.).
23.10 Х/ф «З мене досить». (2 кат.).
1.20 Х/ф «Сайлент Хiлл 2». (3 кат.).

ICTV

6.10 М/с «Муча Луча».
7.05 Факти.
7.30 М/с «Скубi-Ду».
8.20 Зiрка YouTube.
9.05 Дивитись усiм!
11.00 Без гальм.
11.35 М i Ж.
12.00 Труба мiстера Сосиски.
12.45 Факти. День.
13.00 Труба мiстера Сосиски.
13.10 Х/ф «Крутний момент». (2 
кат.).
14.50 Х/ф «З усiх сил».
16.35 Х/ф «Потрiйний форсаж: 
Токiйський дрiфт». (2 кат.).
18.35 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.20 Х/ф «Форсаж 4». (2 кат.).
22.30 Х/ф «Iнший свiт». (3 кат.).
0.40 Х/ф «Смертельнi перегони 3. 
Пекло». (2 кат.).
2.35 Х/ф «Основний iнстинкт». (3 
кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.30 «Королi рингу: Олександр 
Усик».
11.00 «Секретнi матерiали».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Люстратор 7.62».
14.00 «Люстратор. Спецпроект».
15.00 Х/ф «Горець 3. Чаклун». (2 
кат.).
16.50 21 тур. Чемпiонату 
України з футболу. «Карпати» - 
«Олександрiя».
19.20 21 тур. Чемпiонату України з 
футболу. «Динамо» - «Волинь».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 «Гра без правил».
23.40 Х/ф «Смертоносний воїн». 
(3 кат.).
1.35 «Облом.UA».
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Овен (21.03 – 20.04)
Цiкавий перiод з погляду 

фiнансiв i роботи. Якщо з`явить-
ся несподiвана можливiсть в професiйнiй 
сферi, слiд вхопитися за неї. У сферi по-
чуттiв доведеться ухвалювати важливе 

рiшення.

Телець (21.04-21.05)
Ви знов знайдете хорошу фор-

му i надолужите упущене в ро-
ботi. Встановляться хорошi вiдносини з 
близькими в сiм`ї. Сприятливими будуть 

вiдносини з дiтьми.

Близнюки (22.05-21.06)
Вашi дiї в кар`єрному зростi 

будуть ефективними. Хороший момент 
для нових контактiв i знайомств. Заго-
стриться iнтуїцiя. Вiдносини з близькими 

встануть на перше мiсце.

Рак (22.06-22.07)
У вас будуть непоганi вiдноси-

ни з партнерами. Чекає сюрприз 
у сферi почуттiв. До кiнця тижня вирiшать-
ся вашi фiнансовi проблеми. Здоров`я не 
завдасть турбот.

Лев (23.07-23.08)
Вам зроблять цiкаву пропо-

зицiю, але ви довго вагатиме-
тесь перед ухваленням вiрного рiшення. 
Середина тижня особливо сприятлива 
для ваших справ. Можлива несподiвана 
зустрiч.

Діва (24.08-23.09)
Смiливо берiться за реалiзацiю 

складних справ, як на роботi, так 
i в особистому життi. Але добре 

подумайте, перш нiж дiяти. Вашi близькi 
продемонструють вам знаки вдячностi i 
любовi.

Терези (24.09-23.10)
Ви повнi ентузiазму i доброї 

волi, щоб активiзувати свої 
зусилля. Загострюється ваша 

iнтуїцiя. Повiтря наповнене пристрастю. 
Сiм`я завжди пiдтримає вас.

Скорпіон (24.10-22.11)
У вас немає вiдчуття реаль-

ностi, ви витаєте в хмарах i це 
дратує ваших близьких. Ваша iнтуїцiя 
допоможе уникнути фiнансової пастки. 
Як нагороду одержите те, про що довго 
мрiяли.

Стрілець (23.11-21.12)
Новi зустрiчi, контакти пiд-

тримають ваше професiйне 
просування. Укрiпiть вашi дiловi вiдно-
сини. Вашi любовнi i дружнi вiдносини 
будуть iнтенсивними.

Козоріг (22.12-20.01)
Зберiгайте спокiй, не дивля-

чись на агресивну поведiнку 
колег. Ви зустрiнете людей, якi допомо-
жуть вам в майбутньому. У сiм`ї жодних 
проблем не виникне.

Водолій (21.01-19.02)
Нададуться новi можливостi 

на роботi, i ви ними скористає-
теся. Вашi дiї будуть сприятливими для 
полiпшення матерiальної сфери життя. 
Сiмейне життя пiддасться випробуван-
ням.

Риби (20.02-20.03)
Соцiальне життя буде дуже 

багатим, також i в професiйнiй сферi. Ви 
зробите невеликий пролом у вашому бю-
джетi. Знайдете рецепт для отримання 
гарного настрою.

ГОРОСКОП 
4–10 квітня  2016 року 
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Публікації світлин ірпінських котів та історій, з ними 
пов’язаних, викликали у читачів «Ірпінського вісника» чималу 
цікавість. Тож ми пропонуємо чергову порцію невигаданих 
історій із колекції Володимира Коскіна про незалежних, 
симпатичних і кумедних вусатих пухнастиків.

На оглядини
Студентці Зосі всyчили в гуртожит-

ку чорне котенятко. Додому діста-
лася пізно увечері, батьки куняли 
на дивані під бубоніння телевізора. 
Двері відчинила мама. Батько, ле-
жачи в піжамі на дивані, почув рип 
дверей, що відчинилися, потім голос: 

– Мамо, познайомся, це – Роберт! 
«От сучка», – подумав батько, 

підхопився й почав гарячково вдя-
гатися. За п’ять хвилин, коли мати 
з дочкою пили чай на кухні, обгово-
рюючи красу та граційність Роберта, 
на порозі кухні виникає батько з ся-
ючим обличчям, у костюмі, краватці 
і з пляшкою самогону в pyці.

Не витримала
Петро Семенович швидко розба-

гатів: відкрив свою справу й вона 
вдалася. Купили із дружиною Тетя-
ною машину, дачу. Незважаючи на 
зайнятість, і далі дружили з сусідкою. 
А тій дедалі сутужніше стало прихо-
вувати шалену заздрість. 
Перед Новим роком дружина Пе-

тра Семеновича відкрила банку чер-
воної ікри, щоб зробити бутерброди, 

але виявила, що ікра має підозрілий 
вигляд – термін придатності минув. 
Вирішили ікру віддати кішці, яка 
цьому була дуже рада. І от захо-
дить у гості сусідка, і бачить, як на 
кухні кішка безсоромно поїдає ікру, 
покладену їй у миску. На мовчазне 
запитання в очах сусідки господарка 
жартома відповіла: 

– А що, вона любить... 
Звідтоді сусідка в гості перестала 

ходити.

Негігієнічна 
обережність
Жив у знайомих кіт. Великий, пух-

настий, страшенно розумний. Свої 
котячі проблеми вирішував безпосе-
редньо в унітаз. Сяде на край, хвіст – 
трубою, морду академічно скорчить 
– і за справу... Культурно так... Лише 
папером не користувався. Хазяї в за-
хваті були. 
Тривала ця ідилія довго, та якось в 

один трагічний день безпосередньо 
під час процесу на кота впала криш-
ка унітазу – налякала його неймовір-
но... 
Однак кіт не перестав ходити на 

унітаз. Так само задирав хвіст, кор-
чив розумну пику... але сідав мор-
дою до кришки.

Кошенята і синиця
Кошенята були маленькі, тож на-

ївні, необачливі і ще добрі. Хиже в 
них спало. Тому синиця над ними 
зухвало чимось ласувала. Вона, пев-
но, жаліла котенят, адже сама мала 
пташенят. 
А от мама-кішка залюбки ску-

штувала б і синичку, і пташенят, та 
потрапила в зуби зальотному буль-
тер’єру, якого вигулював чолов’яга з 
обличчям бульдога.

 Володимир КОСКІН

НЕВИГАДАНІ ІСТОРІЇ

ТІ, ЩО ТВОРЯТЬ ДОБРО!
Дирекція, загальношкільний батьківський комітет, 

Рада Ірпінської спеціалізованої загальноосвітньої шко-
ли І-ІІІ ступенів №12 з вивченням іноземних мов (шко-
ла лінгвістики) Ірпінської міської ради Київської області 
висловлюють щиру повагу і подяку меру нашого міста 
Карплюку В.А. і голові Піклувальної ради нашого 

навчального закладу, депутату Ірпінської міської ради 
Вишнякову І.А. за підтримку, розуміння і багаторазове 
вирішення наших проблем, які тривалий час чекали на 

своє розв’язання.
Нова огорожа території школи, заміна багатьох старих вікон на мета-

лопластикові, реконструкція ґанку школи та методичного кабінету іно-
земних мов, інтерактивні дошки… Всього не перелічити!
І головне, звичайно, що вражає до глибини душі, що ці люди завжди 

безвідмовно відгукуються на наші прохання! Такого ставлення ми дав-
но вже не відчували щодо себе. Розуміємо: наскільки важливо, щоб тебе 
не тільки слухали, а й чули! 
Сенс людського життя полягає у творенні добра. 
Хай буде світлою життєва дорога Володимира Андрійовича та Ігоря 

Анатолійовича – людей, які творять добро.
Директор Ірпінської СЗШ №12 В.С.АНТОНЕНКО 
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ВЛАДА І ГРОМАДА

ÃÀÐÌÈÄÅÐ ÃÀÐÌÈÄÅÐ 
ÍÀ ÃÐÈÁÎªÄÎÂÀÍÀ ÃÐÈÁÎªÄÎÂÀ

Ірпінці вже помітили, що по вул. Грибоєдова тривають 
ремонтні роботи. Щоб пояснити, що ж там відбувається, 
міський голова Володимир Карплюк на виконкомі 25 бе-
резня розповів про реконструкцію цієї вулиці.

«Зараз ми проводимо роботи з водовідведення. Проте 
це не все. Ми хочемо провести реконструкцію зі створен-
ням зупиночних комплексів, тротуарних зон, з озеленен-
ням, оскільки це – центральна частина міста. Біля школи 
№12 хочемо влаштувати меморіал, який звеличуватиме 
освіту. Над цим проектом ми ще працюємо», — сказав 
міський голова. — «Також плануємо прибрати хаотичну 
парковку, яка на сьогодні існує по всій вул. Грибоєдова. 
Парковку передбачаємо на паралельних або перпендику-
лярних вулицях. Загальна вартість реконструкції становить 
близько 4,5 млн. грн.», — додав В.Карплюк. 
Нагадаємо, що на 2016 рік міський голова Володимир 

Карплюк запланував багато проектів, які покращать наше 
місто та зроблять життя в Ірпені більш комфортним. Серед 
них: проведення капітального ремонту доріг, облаштуван-
ня прибудинкових дворів, створення нових парків, будів-
ництво системи водовідведення, яке покладе край «плаван-
ню» жителів міста під час рясних дощів, і багато іншого. 

Ірина ГРИЦАК, фото: Володимир ШИЛОВ

ß ÍÀ×ÀËÀ ß ÍÀ×ÀËÀ 
ÏÎ-ÍÀÑÒÎßÙÅÌÓ ÏÎ-ÍÀÑÒÎßÙÅÌÓ 
ËÞÁÈÒÜ ÍÀØ ÃÎÐÎÄËÞÁÈÒÜ ÍÀØ ÃÎÐÎÄ
Спасибо огромное вам, Дмитрий Викторович 

Христюк, и всей команде нашего мэра! Вы сделали 
так много для нашего прекрасного города Ирпеня и 
в такой рекордно короткий срок! В последнее время 
я не перестаю радоваться и восхищаться такими рази-
тельными переменами, которые произошли в нашем 
городе. Мне и моим детям стало намного приятнее, 
комфортнее и здоровее жить в Ирпене. Я начала 
по-настоящему любить наш город. Я искренне верю, 
что Ирпень и дальше будет развиваться и расцветать, 
как настоящий европейский город! И все ваши планы, 
добрые дела и наши мечты воплотятся в реальность. 
Я соглашусь с недавно сказанными словами нашего 
замечательного мэра, что надпись перед подземным 
переходом на вокзале: «Ірпінь – місто вашої мрії!» 
действительно начнёт оправдываться и будет иметь 
настоящий смысл! 

Лидия ЗАВОРОТНАЯ

Íà ñòîðîæ³ áëàãîóñòðîþ ì³ñòàÍà ñòîðîæ³ áëàãîóñòðîþ ì³ñòà —  — 
ÃÐÎÌÀÄÑÜÊ² ²ÍÑÏÅÊÒÎÐÈÃÐÎÌÀÄÑÜÊ² ²ÍÑÏÅÊÒÎÐÈ
Першим кроком для створення чистого й охайного міста було ухвалення цьогоріч 18 лютого 
Правил благоустрою міста Ірпеня. Другий крок — організація Штабу громадських інспекторів. 
Так, на засіданні виконавчого комітету 25 березня призначили таким інспектором заступника 
голови Громадської ради та голову ГО «Центр захисту тварин» Ірину Мургу.

Для чого?
«Як голова ГО «Центр за-

хисту тварин» я давно спів- 
працюю з КП «Благоустрій» 
з питань стерилізації тварин 
у місті. І звісно, розумію, 
що штат «Благоустрою», на 
жаль, не дозволяє опера-
тивно реагувати на місцях 
на всі проблеми», – пояс-
нює Ірина Мурга. – Тому 
ми разом із начальником 
цього підприємства Євгені-
єю Алєксєєвою будемо роз-

робляти Штаб громадських 
інспекторів. У нас є вже ін-
спектор з екології, а я – ін-
спектор із благоустрою. Ми 
влаштовуватимемо рейди 
проблемними місцями Ір-
пеня. Я вважаю, що кожен 
громадянин або керівник 
ОСББ, або людина, якій не 
байдуже, що робиться на 
її вулиці, повинна брати 
участь у таких програмах, 
якщо вона має час і змогу. 
Думаю, що скоро ми сфор-
муємо повний штат, і кожен 

район міста матиме свого 
закріпленого інспектора». 

Як працюватиме?
Наразі розробляється 

програма навчання. Кожен 
інспектор повинен доско-
нало знати законодавство, 
яке регулює сферу бла-
гоустрою на місцях, знати 
правила благоустрою, які 
були ухвалені 18 лютого. У 
всіх громадських інспекто-

рів буде відповідне посвід-
чення.

«Якщо я бачу проблему, 
то можу на неї відреагува-
ти методом адміністратив-
них штрафів, переданням 
адмінпротоколів і приписів 
адмінкомісії», – зазначає 
пані Ірина. – «Звичайно, 
якщо є порушення, то мож-
на спочатку попередити та 
пояснити. А потім, за відсут-
ності реагування — штраф. 
Оформлюємо протокол на 
місці. Якщо ж людина не 

хоче ідентифікуватися, то 
маємо викликати поліцію. 
Цей протокол ми передає-
мо до адміністративної ко-
місії. Потім вона розглядає 
його й передає далі до ви-
конавчих служб». 

Для громадськості це – 
інструмент впливати на рі-
вень і якість благоустрою 
міста. 

Підготувала 
Ірина ГРИЦАК, 

фото: Володимир ШИЛОВ

ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß Â ÎÃÍ²ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß Â ÎÃÍ²
26 березня об 11:30 до оперативно-рятувальної служби 36-ДПРЧ м. 
Ірпінь надійшло повідомлення про загорання трави в селищі Гостомель, 
по вул. Черняхівській, 11. На місце виклику негайно було направлено 
відділення пожежників селища Гостомель. Завдяки швидкому 
реагуванню, загорання було незабаром ліквідовано, вогнем знищено 
суху траву на площі 5 га.

Через годину горіло в 
Бучі, по вул. Депутатській, 
(біля цвинтаря), де на від-
критій території вогнем 
було охоплено суху траву 
на площі 3 га. За корот-
кий проміжок часу пожежа 
була ліквідована вогнебор-
цями Бучі. 

О 15:10 надійшло пові-
домлення про загорання 
трави вже по вулиці Підгір-
ній (біля залізничного мос-
ту). Відділення рятувальни-
ків м. Ірпеня, яке прибуло 
на місце виклику, протягом 
години боролося з вогня-
ною стихією. Вогнем знище-
но суху траву на площі 1 га.

Звертаємося до усіх гро-
мадян Ірпінського регіону з 
проханням дотримуватися 
елементарних вимог безпе-
ки під час перебування на 
природі, дачній ділянці та 
приватному житловому сек-
торі.

Фото: Володимир ШИЛОВ

БІДА

Ïðîêóðàòóðà âèÿâèëà çàëó Ïðîêóðàòóðà âèÿâèëà çàëó 
äëÿ ãðè â ïîêåðäëÿ ãðè â ïîêåð

Чинним законодавством України передбачена заборона на гральний бізнес, а саме: 
статтею 203–2 КК України встановлена кримінальна відповідальність у вигляді штрафу 
від 10 до 40 тис. неоподатковуваних мінімумів з конфіскацією грального обладнання.  
У рамках боротьби з цією категорією кримінальних правопорушень Ірпінським відді-

лом Києво-Святошинської місцевої прокуратури разом з Ірпінським ВП ГУНП у Київській 
області виявлено залу для гри в покер, що розташовувалася на вул. Університетській у 
м. Ірпені.
За вказаним фактом зареєстроване кримінальне провадження, в рамках якого про-

ведено обшук у приміщенні, де містилася гральна зала. Під час обшуку виявлено чотири 
столи, набори та інше обладнання, спеціально призначене для гри в покер. 
Органом досудового розслідування невідкладно було проведено інші слідчі дії: до-

пити свідків, обшуки осіб, які можуть бути причетні до вчинення злочину тощо. Під час 
обшуку гральне обладнання вилучено.
На цей час досудове розслідування вказаного кримінального провадження триває, 

проводяться необхідні слідчі дії для встановлення всіх обставин вчинення криміналь-
ного правопорушення та осіб, які його вчинили, в тому числі й організаторів злочину.
Про хід та результати досудового розслідування громадськість буде поінформовано.

Підготував М.В.РОГОВЕНКО

Äîâåäåíî íåçàêîííå ïåðåâåäåííÿ Äîâåäåíî íåçàêîííå ïåðåâåäåííÿ 
1450 ãåêòàð³â ë³ñîâîãî ôîíäó ²ðïåíÿ1450 ãåêòàð³â ë³ñîâîãî ôîíäó ²ðïåíÿ
Як встановлено органами прокуратури, в 2002 році Ірпінською міською радою без 

розроблення проекту землеустрою, без погоджень землекористувачів та центрального 
органу державної влади, без дозволу Кабінету Міністрів України, не маючи жодної кар-
тографічної документації, проведено незаконне переведення 1450 га земель лісового 
фонду (Ірпінська лісова дача) до земель житлової та громадської забудови.
Боротьба за визнання незаконним та скасування вищевказаного рішення органу міс-

цевого самоврядування тривала десятками років, і нарешті, завдяки втручанням ор-
ганів прокуратури та небайдужої за збереження лісових зон рідного міста Ірпінь гро-
мадськості, вдалося добитися бажаного результату: рішенням Ірпінського міського суду 
від 29.03.2016 р. задоволено позов органів прокуратури про визнання недійсним та 
скасовано рішення Ірпінської міської ради від 27.06.2002 р. №49-3-ХХІV «Про відне-
сення земель Ірпінського регіону, які обслуговує Бучанська лісогосподарська установа 
Київського обласного житлово-комунального управління до земель житлової та громад-
ської забудови».

Прокурор Ірпінського відділу Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури Київської області О.МЯСКОВ
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Пільгова категорія Житлово-кому-
нальні послуги

Тверде 
паливо

Скрапле-
ний газ Медикаменти Зубопротезу-

вання

Учасник війни для всіх членів сім’ї тільки для пенсіонера

Член сімей загиблих (по-
мерлих) ветеранів війни для всіх членів сім’ї тільки для пенсіонера

Герой Соціалістичної Праці тільки для пенсіонера

Ветеран праці — — — — тільки для пенсі-
онера

Дитина війни тільки для пенсі-
онера — — —

Жертва нацистських пере-
слідувань для всіх членів сім’ї тільки для пенсіонера

Сільські педагоги на пенсії тільки для пенсіонера — — —

Сільські медики на пенсії тільки для пенсіонера — — —

Сільські працівники культу-
ри на пенсії тільки для пенсіонера — — —

Сільські бібліотекарі на 
пенсії тільки для пенсіонера — — —

Сільські пенсіонери захисту 
рослин тільки для пенсіонера — — —

Багатодітні сім’ї для всіх членів сім’ї — — —

Дитячі будинки сімейного 
типу для всіх членів сім’ї — — —

Прийомні сім’ї для всіх членів сім’ї — — —

Особи, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, віднесені до 
категорії 3

— — — Для дружини (чоловіка); неповноліт-
них дітей (до 18 років)

Дитина, яка постраждала 
від наслідків Чорнобиль-
ської катастрофи

— — — батько, матір, дитина

ÏÐÎ ÆÈÒËÎÂ² ÑÓÁÑÈÄ²¯ÏÐÎ ÆÈÒËÎÂ² ÑÓÁÑÈÄ²¯
Розмір пільг на тверде 
паливо та скраплений газ 
у 2016 році
Відповідно до листа Мі-

ністерства соціальної полі-
тики, індекс споживчих цін 
для надання у 2016 р. пільг 
та житлових субсидій насе-
ленню на придбання твер-
дого палива та скрапленого 
газу становить 112%. При 
застосуванні відповідного 
прогнозного індексу спо-
живчих цін вартість однієї 
тонни твердого палива – 
1532,88 грн., балону газу – 
196,66 грн.
Виходячи з цього, піль-

ги на їх придбання отри-
мають такі категорії осіб:

– інваліди війни у розмі-
рі 100% (тверде паливо – 
1532,88 грн. + газ 196,66 
грн.) – 1729,54 грн.

– учасники бойових дій 
– 75% (1149,66 грн. + 
147,50 грн.) – 1297,16 грн.

– учасники війни, вдови 
ветеранів війни, багатодітні 
сім’ї, дитячі будинки сімей-
ного типу, прийомні сім’ї – 
50% (766,44 грн. + 98,33 
грн.) – 864,77 грн.

– особи, які мають осо-
бливі трудові заслуги пе-
ред Батьківщиною – 100% 
(тверде паливо) – 1532,88 
грн. 

– ветерани військової 
служби, ветерани органів 
внутрішніх справ, ветерани 
служби цивільного захисту, 
вдови ветерана органів 
внутрішніх справ, вдови 
ветеранів військової служ-
би, особи, які постраждали 
внаслідок ЧАЕС 1 та 2 кате-
горії – 50% (тверде паливо) 
– 766,44 грн.

– пенсіонери з числа ме-
дичних, фармацевтичних, 
педагогічних працівників, 
працівників культури, біблі-
отек та закладів захисту рос-
лин – 100% (тверде паливо) 
– 1532,88 грн.

Із 1 січня 2016 дохід, 
який дає право на подат-
кову соціальну пільгу на 
одну особу, становить 
1930 грн. Право на отри-
мання пільг визначається на 
наступні шість місяців. Якщо 
середньомісячний дохід 
сім’ї пільговика в розрахун-
ку на одну особу перевищує 
суму 1930 грн., то пільговик 
втрачає право на отриман-
ня пільг.
Пільги, компенсації та 

гарантії, на які, згідно з 
законом, мають право ок-
ремі категорії працівників 
бюджетних установ (пе-
дагогічні, медичні, фар-
мацевтичні працівники та 
працівники культури), на-

даються за умови, якщо су-
купний розмір щомісячного 
грошового еквіваленту за 
12 місяців, що передують 
місяцю звернення, не пере-
вищують величини доходу, 
що дає право на податкову 
соціальну пільгу.
Для нарахування зазна-

чених пільг громадянам 
необхідно звернутися до 
сільських, селищних рад, 
бюджетних установ для на-
писання заяви за формою 
№96, надати довідки про 
пічне опалення будинку та 
наявність вогнища для при-
готування їжі. За відсутно-
сті цих документів нараху-
вання пільг здійснюватись 
не буде. Мешканці, котрі 

мають право на відповідні 
пільги одразу за кількома 
законами, реалізують таке 
право за одним із вибраних 
ними законів.

Хто має право на пільги
Ці роз’яснення – на чис-

ленні звернення пільгових 
категорій осіб, котрі втра-
чають право на пільги.
Постановою Кабміну 

№389 від 04.06.2015 р. 
затверджений порядок, за 
яким при визначені пра-
ва на пільги враховують-
ся доходи сім’ї згідно з 
пільговим статусом, за 
видами пільг, наведеними 
в таблиці:

Нагадаємо, що до членів сім’ї піль-
говика належать: дружина (чоловік); 
їх неповнолітні діти (до 18 років); не-
одружені повнолітні діти, визнані ін-
валідами з дитинства I та II групи або 
інвалідами I групи; непрацездатні 
батьки; особа, яка перебуває під опі-

кою або піклуванням пільговика та 
проживає разом із ним.
У випадку, коли дружина (дитина 

війни) є опікуном чоловіка (дитини вій-
ни), до сукупного доходу дружини вра-
ховуються всі види доходів, отримані 
нею і передбачені затвердженим по-

рядком, а до сукупного доходу чолові-
ка – отримані ним доходи. Також якщо 
в родині мати-пільговик є опікуном 
сина – не пільговика, але вона отримує 
як опікун пенсію чи соціальну допомо-
гу, то для визначення права на пільги 
їй враховується ця пенсія (допомога).

ДО ВІДОМА

ÓÐßÄÎÂ² ÍÎÂÀÖ²¯ÓÐßÄÎÂ² ÍÎÂÀÖ²¯
Базові школи
У 2016 р. в Україні повинні бути відкриті 100 базових 

опорних шкіл, для чого уряд виділяє 200 млн. грн., а та-
кож сподівається на донорську допомогу від міжнародних 
фінансових організацій. Про це заявив Прем’єр-міністр 
Арсеній Яценюк. За його словами, сьогодні в Україні в се-
редній школі навчаються близько 4 мільйона дітей: «17 
тисяч шкіл і майже півмільйона вчителів дають можливість 
нашим дітям отримати знання».
Водночас, зазначив він, основним критерієм є якість: 

«Саме для того, щоб середня освіта стала якісною, Уряд за-
пропонував новий проект опорних шкіл. Це нова система 
якісної освіти для дітей, які навчаються в маленьких містеч-
ках і селищах. Створюється система, за якої базова школа 
отримує інвестиції в навчання і якісні знання. Це означає, 
що в такій школі – безкоштовний Інтернет, в таку школу 
купуються нові класи фізики, математики, хімії, біології. У 
такій школі є мультимедійний комплекс, кошти на ремонт 
спортивних залів і кабінетів, проводяться заходи з енерго-
ефективності – пластикові вікна, утеплення».
Окрім того, для вчителів створюються умови для підви-

щення зарплати, адже кошти від оптимізації мережі шкіл 
залишаються в цій базовій школі і «будуть використовува-
тися директором на власний розсуд, для того, щоб підви-
щити матеріально-технічне забезпечення школи та розмір 
заробітної плати для вчителів». Прем’єр обіцяє, що кожна 
опорна школа буде мати не менше трьох філій – шкіл пер-
шого ступеня, з 1 по 4 клас: «Далі діти після 4 класу мати-
муть можливість навчатися в опорній школі».

Новації Трудового кодексу
Міністр соцполітики Павло Розенко впевнений, що 

новий Трудовий кодекс парламент ухвалить уже у квітні. 
Зокрема, в 155-ту статтю кодексу хочуть внести поправ-
ку, яка дозволить працівникам робити перерву на спеку. 
Іншими словами, вводиться традиційна для Південної Єв-
ропи сієста, коли всі організації та установи закриваються 
на перерву з 14 до 16–17 годин. 
Також пропонується збільшити відпустку до 28 днів (на 

сьогодні 24 дні). Випробувальний термін для багатьох 
професій скоротять до одного місяця замість трьох зараз. 
До того ж передбачається право співробітників відмовити-
ся від виконання своїх обов’язків, якщо їм не платять зарп-
лату у встановлені терміни або виплачують її не в повному 
обсязі. Згідно з новаціями, роботодавці повинні будуть 
не просто відмовляти кандидату в прийомі на роботу, а 
письмово обґрунтовувати свою відмову. Причому цей до-
кумент можна буде використовувати в суді.
Також Мінсоцполітики стало на сторону працівників і 

вносить правку, яка забороняє звільняти матерів, у яких 
є діти до шести років. Також хочуть заборонити звільня-
ти одиноких мам і тат. Серед негативних змін – не можна 
буде 4 місяці перебувати на лікарняному, ніяк не даючи 
про себе знати, а тільки два. Окрім того, якщо зараз позбу-
тися робочого місця можна тільки через пиятику, прогули 
або розкрадання, то за новим кодексом звільнити можуть 
через розголошення службової таємниці, порушення техні-
ки безпеки і ухилення від медогляду або щеплень.
Вводиться нове поняття «робота вдома», яка має опла-

чуватися точно так само, як і в офісі, а за невчасно випла-
чену зарплату роботодавці повинні будуть платити пеню, 
проте її розміри поки не уточнюються.

Про ринок землі
План дій Кабінету Міністрів на 2016 р. передбачає 

створення передумов для відкриття повноцінного ринку 
земель після закінчення терміну дії мораторію на продаж 
земель сільськогосподарського призначення.
Згідно з планом, на першому етапі (з 1 січня 2017 р.) 

передбачається продаж земель сільськогосподарського 
призначення державної власності, на другому етапі (з 1 
січня 2019 р.) – відкриття для продажу землі громадянами. 
Внесення до Верховної Ради відповідного законопроекту 
про обіг земель сільськогосподарського призначення очі-
кується в найближчі дні.

Зменшення ліжко-місць
Набув чинності наказ Міністерства охорони здоров’я, 

який передбачає зменшення числа ліжко-місць у лікарнях 
до 60 (з нинішніх 87,9) з розрахунку на 10 тис. осіб. У 
зв’язку з цим структурні підрозділи відомства повинні про-
тягом року затвердити плани оптимізації з відповідними 
фінансовими розрахунками. У МОЗ уточнили, що лікарні 
можуть самостійно регулювати кількість лікарняних ліжок, 
але лише у бік зменшення. «За даними Всесвітньої органі-
зації охорони здоров’я, у країнах європейського регіону, 
де системи медичної допомоги вважаються ефективними, 
з розрахунку на 10 тис. населення показник кількості ліж-
ко-місць становить 56,7 ліжка», – пояснили в міністерстві 
своє рішення.

Перегляд призовного віку
До 2018 р. призовний вік українців і термін проходжен-

ня строкової військової служби будуть переглянуті. Про 
це йдеться в новій Концепції розвитку сектора безпеки й 
оборони, затвердженої указом Президента від 14 берез-
ня. Згідно з документом, на першому етапі реформування 
кадрового забезпечення ЗСУ (до кінця 2017 р.) передбача-
ється перегляд терміну проходження строкової військової 
служби та призовного віку. Також планується забезпечити 
поступове формування професійного сержантського скла-
ду, здатного забезпечити якісне виконання завдань; по-
дальший розвиток служби у військовому резерві.
Нагадаємо, торік Рада ухвалила закон, який збільшує 

максимальний вік для строкової військової служби за при-
зовом до 27 років. У новій Концепції найбільш актуальним 
завданням залишається подолання «агресії з боку Росії».

За повідомленнями інформаційних агентств
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► Чим через рік 
займатиметься 
ірпінська школа №2
Громадська рада при 

виконавчому комітеті Ір-
пінської міської ради бере 
участь у Всеукраїнській 
програмі освіти для демо-
кратичного громадянства 
«Демократична школа», – 
одного з найбільших між-
народних проектів у сфері 
середньої освіти в Україні.
Як зазначається на 

власній сторінці ГР у Фей-
сбук, «за рік Ірпінська 
спеціалізована загально-
освітня школа І-ІІІ ступенів 
з поглибленим вивченням 
економіки і права №2 
зможе навчитися самостій-
но підтримувати сталість 
демократичних змін та 
співпрацювати з грома-
дою і місцевою владою».

ЗНАЙ НАШИХ!

Þíà ³ðï³í÷àíêà âèéøëà ó ô³íàë Þíà ³ðï³í÷àíêà âèéøëà ó ô³íàë 
«ÓÊÐÀ¯ÍÀ ÌÀª ÒÀËÀÍÒ – Ä²ÒÈ»«ÓÊÐÀ¯ÍÀ ÌÀª ÒÀËÀÍÒ – Ä²ÒÈ»
Десятилітня піаністка з Ірпеня Христина Михайличенко своєю грою зірвала шквал оплесків 
глядачів та захоплення суддів і вийшла у фінал загальнонаціонального конкурсу «Україна має 
талант – діти». Телевізійне шоу в передостанню суботу транслював телеканал СТБ.

Майстерність юної піа-
ністки й тепла, але бурхлива, 
реакція глядачів настільки 
вразили «зіркових» суддів, 
що ті аплодували стоячи, 
і Христина отримала три 
«так».
Дівчинка з родиною пе-

реїхала до Ірпеня з Сімфе-
рополя навесні 2014 року, 
одразу після окупації україн-
ського півострова російськи-
ми військами. На жаль, торік 
трагічно загинув її батько — 
відомий кримський філолог 
і журналіст Геннадій Михай-
личенко. 
Зараз Христина живе в Ір-

пені з мамою Наталією, бра-
том Данилом, який, успішно 
закінчивши ірпінську школу 
№12, в Київському націо-
нальному лінгвістичному 
університеті вивчає китай-
ську мову, і сестричкою Са-
шею, вихованкою ірпінсько-
го садочка №6 «Радість».
Сама юна піаністка про-

довжує навчання в Київській 
спеціалізованій музичній 
школі імені Миколи Лисен-
ка і з успіхом представляє 
рідний Ірпінь та Україну на 
міжнародній арені. Вона ви-

ступала в королівському залі 
Бозар у Брюсселі, на сценах 
Відня, Антверпена, Брюгге, 
Гааги, Парижа, у штаб-квар-
тирі ООН у Нью-Йорку, в 
офісі Світового банку у Ва-
шингтоні, об′їздила майже 
всі зали обласних філар-
моній України, де грала із 
симфонічними оркестрами. 
У 2014 р. Христина виграла 
престижний конкурс й отри-
мала Гран-прі з рук першої 
леді України Марини Поро-
шенко. А наприкінці 2015-го 
увійшла в ТОП-рейтинг ді-
тей, які «здивували Україну 
цього року». 
Також у 2015 р. докумен-

тальний фільм «Pianino for 
Peace» («Піаніно для миру»), 
де розповідається про долю 
маленької ірпінчанки, от-
римав визнання на міжна-
родному фестивалі миру й 
кіно «International Peace & 
Film Festival», що відбувався 
в американському місті Ор-
ландо.
Фінал загальноукраїнсьо-

го конкурсу «Україна має 
талант – діти» відбудеться 
в травні, і юна ірпінчанка 
сподівається на підтримку 
земляків.

Інф. «ІВ»

Øêîëè ïåðåâ³ðÿëè Øêîëè ïåðåâ³ðÿëè 
ÍÀ Ã²Ã²ªÍÓÍÀ Ã²Ã²ªÍÓ

Чи задумувались ви над тим, як важливо дотримува-
тися правил особистої гігієни, і гігієни рук зокрема? Ця 
профілактика допомагає уникнути багатьох інфекційних 
захворювань. Тому до Ірпеня завітали спеціалісти, щоб 
перевірити, чи дотримуються місцеві школи санітар-
но-гігієнічного режиму. 

17 березня ірпінські школи №12 та №3 пройшли 
«обстеження» з метою налагодження санітарно-гігієніч-
ного режиму в рамках Всеукраїнського проекту «Чиста 
школа – здорова нація», який реалізується асоціацією 
«Служба організації інфекційного контролю» за підтрим-
ки Ірпінської міської ради та Ірпінського міжрайонного 
Управління Головного управління Держсанепідслужби у 
Київській області. 
Його проводили керівник асоціації Олена Рошнівська 

разом із начальником Ірпінського міжрайонного управ-
ління ГУ Держсанепідслужби у Київській області Галиною 
Савчук. Так, під час перевірки вони звертали увагу на за-
гальний стан класів, кабінети медичних сестер, вбираль-
ні, технічні приміщення, спортзали та харчові блоки. 
Після огляду шкіл Олена Рошнівська зазначила, що 

глобальних проблем немає. «Загальне враження пози-
тивне. Важливо, що сам персонал розуміє, що гігієна рук 
дуже значима. Про це розказали дітям, і тепер вони по-
яснюють, навіщо мити руки навперебій. Були невеликі 
зауваження, але вони дуже просто вирішуються. Це ми 
зазначимо у рекомендаціях для кожного навчального 
закладу».
На запитання, чому обрали саме школи №12 і №3, 

Тетяна Балашова, заступник начальника управління 
освіти і науки ІМР, відповіла, що «школи спеціально не 
обирали. Хоча, можливо, одним із факторів було те, що 
школи №12 і №3 найбільші на Приірпінні, адже у першій 
навчається понад півтори тисячі дітей, у другій — близь-
ко тисячі».
За словами Галини Савчук, «навчальні заклади Ірпе-

ня наразі перевантажені, тому у працівників управлін-
ня освіти і Держсанепідемслужби виникла пересторога 
щодо можливості виникнення інфекційних захворювань 
та їх поширення. Це питання профілактики і воно є ак-
туальним». 
Під час перевірки також були присутні Олександр Че-

пурний, головний державний санітарний лікар Київської 
області та його заступник Владислав Збанацький. Проте 
метою їхнього приїзду до Ірпеня була не перевірка ір-
пінських шкіл, а екскурсія до дитячого садочка «Бджілка» 
— першого комунального ДНЗ у місті. Гості залишилися 
приємно вражені, але все одно оцінили заклад профе-
сійним оком. Вони виявили кілька незначних недоопра-
цювань, які списали на те, що садочок відкрився у верес-
ні торік і працівники не встигли досконало налагодити 
систему. Проте, незважаючи на це, головний держсанлі-
кар Київської області та його заступник високо оцінили 
комунальний заклад.

Текст і фото: Ірина ГРИЦАК

Вітаємо учасників фестивалю ітаємо учасників фестивалю 
дитячої творчості «Дебют» дитячої творчості «Дебют» 

у номінації «Спеціалізоване у номінації «Спеціалізоване 
фортепіано»!фортепіано»!
І місце — Василіса Черенкова 
(викл. Скатова Т.В.)
ІІ місце — Кароліна Черенкова 
(викл. Скатова Т.В.)

Ірпінська дитяча 
музична школа

Вітаємо ітаємо 
переможців переможців 

фестивалю дитячої фестивалю дитячої 
творчості «Дебют» творчості «Дебют» 
секції струнно-секції струнно-
щипкових інструментів!щипкових інструментів!
ІІ місце — ансамбль гітаристів 
старших класів у складі: Катерини Ганіної, 
Антоніни Фальчук, Костянтина Шульгіна, 
Анастасії Будішевської, Євгенія Муравйова, 
Тараса Шила, Владислава Дубінчука, Андрія 
Габяна (керівник – Валерій Пінчук).

Ірпінська дитяча музична школа

Вітаємо з перемогою на ітаємо з перемогою на 
Всеукраїнському конкурсі Всеукраїнському конкурсі 

«Мрії класики»!«Мрії класики»!
ІІ премія — Ілля Моргун, учень 3 класу. 

Викладач Р.В. Олексієнко. 

ПОРАДУЙТЕ 
СВОЇХ РІДНИХ, 
ДРУЗІВ, КОЛЕГ, 
привітавши їх 
зі знаменними 
подіями на 
сторінках 

«Ірпінського вісника»!
Із таких приємних 

дрібниць складаються 
щасливі спогади, а душі 

наповнюються вдячністю 
і взаємністю!

Телефонуйте нашій редакції: 
61-416
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На базі СЗШ №2 відбулася березнева методична сесія працівників 
освіти міста Ірпеня та засідання міських методичних об’єднань. Були 
презентовані проекти за темою «Освітні, благодійні, творчі, виховні 
проекти – особливості реалізації у загальноосвітніх навчальних 
закладах Приірпіння».

Отже, маємо таку низку 
проектів. 
У СЗШ №1: «Родинне ви-

ховання дітей у школі» (А.В. 
Савраненко); у СЗШ №2: 
«Благодійні проекти» (С.О. 
Вишневська); у ЗШ №3: 
«Спортивно-національне 
виховання. Козацький гарт. 
Планета «Здоров’я» (Т.В. 
Бєлікова, Т.В.Лісова); в ЗШ 
№5: «Співпраця шкільної 
бібліотеки з громадськи-
ми організаціями селища» 
(Л.П. Куявець); у СЗШ №12: 
«Дитяче учнівське това-
риство «Роксоланія» (О.А. 
Крилова, А.М.Чумак); у ЗШ 
№13: «Національно-патрі-
отичне виховання» (К.М. 
Павленко); у ЗШ №14: «Ор-
ганізація музейної справи» 
(О.С. Кузнець); у ЗШ №17: 
«Науково -педагог і чний 
проект «Росток» (Н.М. Кли-
мова); у ЗШ №18: «Військо-
во-патріотичне виховання. 

Діяльність клубу «Ратібор» 
та школи здорового спо-
собу життя І.І. («Лошиць-
кий, О.В.Червоний). У НВО 
«Освіта» – проект «Хмарні 
технології в освіті» розро-
бляє К.Л. Гавриленко, у 
НВК: «Проектна діяльність 
учнів та вчителів» – Т.Я. 
Дзевульська. 
Кожен педагогічний пра-

цівник, присутній на ме-
тодичній сесії, мав право 
вибрати для ознайомлення 
саме той проект, який його 
зацікавив.
Для ефективного прове-

дення засідань міських ме-
тодичних об’єднань (ММО) 
учителів-предметників ке-
рівники ММО розмістили 
плани на власних блогах із 
поміткою «Березнева мето-
дична сесія», організували 
роботу членів ММО: висту-
пи, «круглий стіл», диспути 
тощо. На розгляд були ви-

несені питання підготовки 
та результатів участі учнів 
ЗНЗ у предметних олімпі-
адах, Малої академії наук, 
конкурсах, підготовки уч-
нів до ДПА та ЗНО. Учителі 
технічної та обслуговуючої 
праці провели майстер-кла-
си, презентували роботи 
учителів та учнів.
Спеціалістом управлін-

ня Т.Панасюк та директо-
ром науково-методичного 
центру О.Лошицькою був 
організований та проведе-
ний творчий звіт керівни-
ків шкільних методичних 
об’єднань класних керів-
ників за участю заступників 
директорів із виховної ро-
боти та педагогів-організа-
торів.

Олена ЛОШИЦЬКА, 
директор науково-

методичного центру ММК

ШКОЛА

(початок — с. 1)
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Полярна Зірка впала в Риже море. І кожна крапля 
стала Сонцем. Міріади Сонць! І… міріади сліз. На 
чужих сльозах не танцюй. Послизнешся!

…Не можу зараз запроси-
ти тебе до елітної рестора-
ції, відкоркувати найкраще 
артемівське шампанське і 
замовити вишукані страви. 
Відчинити завітну шкату-
лочку і вийняти коштовну 
каблучку. І одягнути тобі. 
На вказівний палець! Але 
я освідчуюсь тобі. І саме 
зараз… Освідчується та, 
яка тебе не дуже й люби-
ла. Поки не втратила! Тоді 
тільки зрозуміла, що лю-
бить. Легко любити гарно-
го і багатого, освіченого й 
розумного. Перспективного 
й респектабельного! Легко 
любити того, кого люблять 
усі. Кого не любити, – про-
сто не можливо. 
А я люблю тебе зовсім 

іншого. Любов свою до тебе 
відчула саме тоді, коли тобі 
найважче. Я люблю тебе – 
осліпленого й обдуреного, 
обкраденого і пораненого, 

розтерзаного і потрощено-
го, посіченого і побитого, 
знівеченого й осоромле-
ного, заплаканого і закри-
вавленого, знетямленого й 
розгубленого, запамороче-
ного і вчаділого, спантели-
ченого й безпорадного… 
Люблю тебе, збентеженого 
і збунтованого, роздертого 
і роздвоєного, безлюдного 
і беззахисного… Все одно 
люблю! Бо ти – частина 
мого серця і душі моєї ча-
стина. Бо ти – зернятко моєї 
землі, ти – кровиночка моєї 
України! І я тебе нікому не 
віддам.
Я не можу тебе зараз за-

просити до танцю, навіть на 
дамський вальс. Не можу 
покружляти з тобою під му-
зику Шопена чи Штрауса. 
Не можу завмерти з тобою в 
одному подиху під мелодію 
Вівальді. Бо ти уже танцюєш 
інший танець, свій чоло-

вічий і жорстокий танець. 
Де скрипалями – кулі, ор-
кестрами – гармати, а за ро-
ялем – снайпери. Дикі танці! 
Ні, не ті, що танцювала Рус-
лана на Євробаченні. У тебе 
– справжня Дикість! Де кож-
на нота – смертельна! Але я 
не можу допустити, аби ти 
помер. Бо ти мусиш жити! 
Не тільки для мене. Для нас 
усіх! Ради цього й народи-
лася моя любов. І тої любові 
ти не можеш не відчути. Бо 
вона, саме вона тебе врятує: 
і від кулі, і від гармати, і від 
снайпера. 

 Я не можу зараз із тобою 
скупатися у хвилях нашого 
Сіверського Дінця. І напи-
тися свіжої води з Новоки-
ївського джерела, куди ми 
так часто їздили у недільні 
дні. Таке гарне й тепле село! 
Новокиївка, Новосвітлівка, 
Новоганнівка. Усі села хо-
тіли нового життя. Для нас 
з тобою. Щасливого! Тепер 
Сівер-Дінець чує лише луну. 
Із твоїх окопів. Тобі боляче, 
я знаю. Тобі дуже боляче! 
Ти стільки разів уже пора-
нений. На одній і на другій 
стороні! Але ти виживеш все 
одно! Бо я тебе люблю. Не 
перестану повторяти: я вірю 
в тебе. Я надіюся на твою 
витривалість. 
Я не можу тебе зараз 

навіть поцілувати. Не тіль-
ки в уста. Просто в щоку, 
сестринським поцілунком. 
Не можу зігріти тебе своїм 
диханням. Нас нагло розлу-
чили. Я – далеко від тебе, ти 
– іще далі. Між нами – уся-
кі блокпости. І свої, й чужі. 
Між нами – біснувата краї-
на, яка затисла тебе у своїх 
жорстких обіймах. І поки є – 
не відпустить. Твоя Свобода 
– це моя Свобода! Я – теж у 
неволі, поки ти – невільник. 

ТОЧКА ЗОРУ

Інакше бути не може. Ми 
обоє – одне ціле! Я люблю 
тебе. Вибач, що не освід-
чилася раніше. Так завжди 
виходить з тою любов’ю. 
Хтось запізнюється, хтось 
випереджує. І тому виника-
ють людські трагедії. Але це 
– не про нас із тобою. Бо ти 
виживеш. І я виживу. І ми – 
обвінчаємося. І будуть бити 
святочні литаври. І будуть 
дзвонити Церковні дзвони. 
У той Великодній день! Коли 
ти повернешся до мене. І я 
повернусь до тебе. Зажи-
вуть усі наші рани. І зці-
ляться душі. Від теперішньої 
печалі. 
Може, я ще й не одягну 

вельона і весільної сукні, бо 
після такої тризни, яку ми 
з тобою пережили, – не до 
пишних строїв. Але це буде 
Справжнє і Радісне Весілля. І 
я тобі народжу багато дітей. 
І синів, і дочок, які будуть 
тебе по-рідному, так само, 
як я, любити. І ніколи не 
зрадять. Бо мама і тато – це 
найсвятіше! У нас буде нове 
щасливе життя. Джерельне і 
плідне. Опісля посухи і на-
воднення. Опісля кульової 
повені, хамелеонської ко-
лотнечі й усіх блискавок. Ро-

зійдуться хмари. І вигляне 
Сонячна Благодать. На твої 
степи, посадки і терикони, 
мій любий Витязю! Свято-
гірська Лавра поклониться 
Києву. Почаївська – теж. І 
навіть Києво-Печерська! На-
стане Велике Вмиротворен-
ня. І усміхнеться Справед-
ливість. На Хрещатівському 
троні. І ніхто більше не буде 
зазіхати на наше щастя. Пе-
ремагає завжди любов. Я 
люблю тебе, рідний Донба-
се! Як дружина, як мати, як 
сестра! І любов та ніколи не 
згасне. Воістину, Безсмертя 
– у нашій любові. – Бо Ти 
з глибини мене витяг і не 
потішив моїх ворогів ради 
мене. Я кликала до тебе, – 
і мене вздоровив Ти. Вивів 
душу мою із болю. Ти мене 
оживив. Увечері – плач, а 
радість – на ранок. І я зможу 
тебе запросити скрізь, куди 
захочу. Дякую, Боже, Тобі і 
за плач, і за радість!

…Полярна зірка знялася 
знову на центрифугу Неба. 
Безмежне Небо стало ще 
безмежнішим. А Україна – 
веселішою. І щасливішою! 

9 грудня 2015 р.
Антоніна ЛИСТОПАД,

фото: Володимир ШИЛОВ
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Донбас перетворився на гостру проблему не лише для України, але й для всього світу. Щодня 
ми з тривогою очікуємо новин із зони АТО. Чимало переселенців із Донбасу нині живуть у 
Приірпінні. Тому для широкого читацького загалу буде цікавою дослідження «Донбас вчора 
та завтра (медико-демографічний та соціальний вимір)», яке написали науковці Володимир 
Войтенко, Анатолій Писарук, Микола Ахаладзе, Наталія Кошель і Людмила Мєхова. Один зі 
співавторів, доктор медичних наук Микола Ахаладзе – ірпінець.

Автори зазначають: «Про-
блеми медичної демографії, 
соціології та політики сьо-
годні зав’язалися в тісний 
вузол (якщо не в петлю) – і в 
такому трагічному зчепленні 
вони віддзеркалені на сто-
рінках цієї книги. Звертає-
мо увагу шановних читачів 
на те, що всі наші наукові 
матеріали (на які припадає 
переважна кількість тексту) 
вийшли друком до початку 
інтервенції РФ у Вкраїну, 
натомість вся публіцистика 
належить не нам і в ЗМІ оп-
рилюднена під час Майдану 
та АТО».
Упродовж багатьох віків 

Україна освоювала причор-
номорські степи. У цьому 
процесі були періоди відсту-
пів і наступів. Велику роль 
у боротьбі за степ відіграло 
українське козацтво. На по-
чатку 1920-х рр. селянські 
повстанські загони в Україні, 

зокрема на Донбасі, вели 
справжню війну проти біль-
шовиків. У 1921 р. в Україні 
розпочався перший голо-
домор. Його головна мета 
– придушити селянський 
повстанський рух. Це владі 
вдалося. Проте Донбас дав 
Україні Василя Стуса, Олексу 
Тихого, Івана Дзюбу і бага-
тьох інших героїв. 
Дослідники стверджують: 

«Донецька та Луганська об-
ласті посідають останні міс-
ця за індексом людського 
розвитку поміж регіонами 
України. Територія Доне-
цької області складає 4,4% 
від загальної площі держави, 
але на цьому клапті землі 
концентрується третина яду-
чих відходів, які виникають у 
промисловості. Підсумовую-
чи, мусимо бачити і чорне, 
і біле. Перше: маємо усві-
домлювати, що саме руками 
донецьких трударів створю-

ється значна частка валово-
го національного продукту, 
а валютний прибуток від 
нього дозволяє купувати ба-
гато з того (від бензину до 
інсуліну), без чого Україна 
обійтися не може. Друге: 
примітивна економіка (ку-
пуємо нафту й газ; продаємо 
метал і труби, для виробни-
цтва яких потрібна прірва 
енергії) зумовлює загрози 
національній безпеці Укра-
їни – внутрішні (екологічні) 
й зовнішні (пов’язані з еко-
номічною кон’юнктурою й 
коливанням цін на метал 
та енергоносії). Тим часом 
залізо як товар у постінду-
стріальному світі виходить 
із моди, а донбаське вугілля 
навіть на внутрішньому рин-
ку дорожче, ніж російське чи 
польське. Якийсь час Донбас 
(і Україна) ще «протягнуть» 
на тому, що мають, але без-

перспективність такого го-
сподарювання очевидна».
Донбас у певні періоди 

уподібнювався США: «Якщо 
порівняти, як розвивалися 
Донбас і промислові регіо-
ни США, то не знайдете від-
мінностей. Різке зростання в 
усьому: видобутку вугілля, 
кілометрах побудованої за-
лізниці, врожаях пшениці, 
виплавці сталі, сфері обслу-
говування, розбудові міст, 
бурхливому збільшенні на-
селення. «Позолочений вік» 
на Донбасі тривав навіть 
довше, ніж у Сполучених 
Штатах, аж до самої револю-
ції 1917 р. І далі – до Дру-
гої світової, під час масової 
індустріалізації в СРСР, коли 
там знаходили прихисток 
багато «старих кадрів» і «за-
йвих людей». Фактично по-
над півстоліття цей регіон 
був такою собі Америкою 
в Російській імперії, Новим 

світом для Східної Європи. 
Вододілом стала Друга сві-
това, коли Донбас зазнав 
гігантських утрат. Потім на-
стали 1960–1970-ті, коли в 
цей край примусово погнали 
з усього СРСР колишніх зе-
ків, коли через гігантоманію 
почалося будівництво купи 
підприємств, які при перших 
ознаках конкуренції вияви-
лися нікому не потрібними 
(як і їхні працівники). Саме 
тоді Донбас трудовий пере-
творився на Донбас кримі-
нально-люмпенський, який 
ми знаємо останню чверть 
століття».
А ось характеристика 

підприємливих людей Дон-
басу: «Той, хто мав справу 
з донецькими бізнесменами 
(справжніми, а не «пташе-
нятами гнізда януковичів-

сько-ахметівсько-єфремів-
ського»), скаже, що кращих 
просто немає. Це невтомні 
люди з широким мисленням 
щодо того, як заробляти, що 
ніхто інший, окрім амери-
канців, не складе їм конку-
ренцію». 
Тому має бути стратегіч-

ний план України з рекон-
струкції Донбасу – створити 
там знову «дикий захід» Схід-
ної Європи, зону, відкриту 
для нових ідей, інновацій 
із будь-якого куточка світу, 
вільну від податкового тис-
ку, бюрократії.
Але це буде після перемо-

ги АТО й реабілітації насе-
лення Донбасу від путінської 
пропаганди. Буде потрібне 
очищення, як денацифікація 
у післявоєнній Німеччині.
Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ
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28 березня до Універ-
ситету державної фіскаль-
ної служби України завітав 
Петро Фединський – аме-
риканець українського 
походження, батьки якого 
емігрували до Клівлен-
да (штат Огайо) після ІІ-ї 
Cвітової війни, журналіст, 
теле- і радіоведучий, пере-
кладач. Кар’єру журналіста 
він розпочав у 1978 р. в 
українській редакції раді-
останції «Голосу Америки», 
де понад 30 років писав, 
складав та вів щотижневі 
молодіжні й музичні про-
грами. Понад 11 років вів 
телевізійну програму «Ві-
кно в Америку», яку й до-

тепер щотижня транслюють 
в Україні, 3 роки пропра-
цював у Москві головою 
відділу «Голосу Америки», 
а завершив журналістську 
кар’єру в Нью-Йорку.
У жовтні 2013 р., до 

200-річчя з дня народження 
Т.Шевченка, вийшов з дру-
ку переклад повного видан-
ня шевченківського «Кобза-
ря» 1840 року англійською 
мовою, зроблений Петром 
Фединським. Окремі поезії 
з «Кобзаря» вже неодно-
разово перекладалися на 
англійську та інші мови. 
Але в повному обсязі збір-
ку вперше переклав саме 
П. Фединський. 

«Робота над перекладом 
і виданням збірки тривала 
3 роки», – розповів гість 
університету студентам, 
викладачам, керівництву 
університету і старшоклас-
никам Ірпінського НВО 
«Освіта». Ідея перекладу 
«Кобзаря» прийшла майже 
випадково наприкінці тер-
міну роботи в московсько-
му відділі, саме коли він 
проходив Арбатським мос-
том неподалік пам’ятника 
Т. Шевченку. Натхнення 
було настільки сильним, що 
пан Петро того ж вечора 
почав працювати над пере-
кладом. 

Американський журна-
ліст провів паралелі між 
творчістю Тараса Шевчен-
ка і сучасним життям та 
проблемами українців, а 
також прочитав лекцію «До 
Шевченка через Огайо», з 
якою він виступав на Шев-
ченківських днях перед 
студентами Національно-
го університету ім. Тараса 
Шевченка. 
Історія становлення де-

мократії у штаті Огайо ке-
рувалася тими ж законами 
прагнення справедливості 
й свободи, що звучать у по-
езіях Шевченка. Символіч-
но, що знаковим деревом 
штату Огайо, як і Києва, є 
каштан. 
Студентів університе-

ту цікавило, як в Америці 
ставляться до України, чи 
знають про наших визна-
чних поетів, авіаторів, на-

уковців-кібернетиків, на що 
пан Фединський відповів: 
«Українці самі мусять стати 
на ноги й пропагувати та 
поширювати у  світі своє, 
українське». Таким патрі-
отом України є сам пан 
Петро, який із дитинства 
вивчав і пропагував україн-
ську мову і культуру. 
Наш університет Петро 

Фединський відвідав на 
запрошення співробітни-
ка відділу інформації та 
зв’язків із громадськістю 
Станіслава Чернія, який на-
прикінці 90-х рр. працював 
у представництві України в 
ООН (Нью-Йорк). В органі-
зації зустрічі активну участь 
взяли новий профком сту-
дентів УДФСУ та кафедра 
української словесності та 
культури університету. 

Світлана СЕРЕДЕНКО

КНИЖКОВА ПОЛИЦЯ

ЗУСТРІЧ
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УСУНЕННЯ ЗАПАХІВ
1. Неприємний запах на руках (від риби, часнику тощо) можна усунути, потерши руки сіллю, а потім 
вимивши їх з милом. 

2. Запах часнику з рота можна усунути, пожувавши петрушку. 

3. Запах риби зі сковорідок і каструль зникне, якщо їх протерти підігрітою сіллю, а потім сполоснути. 

4. Запах цибулі можна видалити, натерши кухонні дошки, столові прилади сухою сіллю. 

5. Від неприємного запаху на кухні можна позбутися, якщо прокип’ятити у відкритому посуді воду з 
додаванням оцту і через кілька хвилин приміщення 
провітрити. З цією ж метою можна покласти на нагріту 
конфорку кірку апельсина або лимона, або насипати на 
гарячу плиту трохи солі. 

6. Запах підгорілого молока, що збігло на гарячу плиту, можна локалізувати, засипавши залите місце 
сіллю і накривши його мокрим папером – тоді запах не 
пошириться по всьому приміщенню. 

7. Щоб видалити запах фарби з приміщення, потрібно потерти головку часнику і залишити його 
на деякий час в кімнаті. 

8. Запах олійної фарби в квартирі швидше зникне, якщо в кількох місцях поставити тарілки з сіллю. 

9. Запах тютюну з кімнати погано виганяється навіть протягом. Але це можна зробити так: відкрити 
вікна і покласти в різних місцях кімнати 2–3 мокрих 
рушники. Вони добре вбирають тютюновий запах. З цією 
ж метою в кімнаті, де курили, можна запалити кілька 
свічок.

ВИПЛАТА ВЕТЕРАНАМ ДО ДНЯ ПЕРЕМОГИ
Виплата разової допомоги, передбаченої законами України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви 
нацистських переслідувань» у 2016 році

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02.03.2016 №141 «Дея-
кі питання виплати у 2016 р. разової грошової допомоги, передбаченої Законами 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і «Про жертви 
нацистських переслідувань» установлені виплати разової грошової допомоги до 5 
травня, передбаченої Законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соці-
ального захисти» і «Про жертви нацистських переслідувань», у таких розмірах:

1) інвалідам війни та колишнім малолітнім (яким на момент ув’язнення не випов-
нилося 14 років) в’язням концентраційних таборів, ґетто та інших місць примусового 
тримання, визнаним інвалідами загального захворювання, трудового каліцтва та з 
інших причин:

I групи — 2 975 грн.; 
II групи — 2 600 грн.;
III групи — 2 310 грн.;
2) учасникам бойових дій та колишнім неповнолітнім (яким на момент ув’язнення 

не виповнилося 18 років) в’язням концентраційних таборів, ґетто, інших місць при-
мусового тримання, а також дітям, які народилися у зазначених місцях примусового 
тримання їх батьків, — 920 грн.;

3) особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, — 2 975 грн.;
4) членам сімей загиблих та дружинам (чоловікам) померлих інвалідів війни, дру-

жинам (чоловікам) померлих учасників бойових дій, учасників війни і жертв нацист-
ських переслідувань, визнаних за життя інвалідами загального захворювання, трудо-
вого каліцтва та з інших причин, які не одружилися вдруге, — 465 грн.;

5) учасникам війни та колишнім в’язням концентраційних таборів, ґетто, інших 
місць примусового тримання, особам, які були насильно вивезені на примусові ро-
боти, дітям партизанів, підпільників, інших учасників боротьби з націонал-соціаліст-
ським режимом у тилу ворога — 170 грн.

Управління праці та соціального захисту населення Ірпінської міської ради

ІНФОРМАЦІЯ Управління житлово-комунального господарства «Біличі» про 
конкурс експертів, які будуть залучені до проведення незалежної оцінки 
майна комунальної власності, що перебуває на балансі УЖКГ «Біличі», для 
визначення його вартості 

• Нерухоме майно, приміщення колишньої котельні загальною площею 547,1 м3, 
яке знаходиться за адресою: вул. Пономарьова, 24, смт. Коцюбинське, Київської об-
ласті, балансоутримувач УЖКГ «Біличі».
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі документи:
- заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
- копії нотаріально посвідчених установчих документів учасника конкурсу; 
- копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівників, які залучаються 

до виконання оцінки; 
- копію сертифіката суб’єкта оцінюваної діяльності, виданого Фондом державного 

майна України, що надає право на проведення незалежної оцінки майна; 
- письмова інформація щодо досвіду роботи учасника; 
- ліцензію на виконання робіт;
- пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт та оплати відпо-

відно до калькуляції витрат (подаються в окремому опечатаному конверті). 
Умови конкурсу:
-   мінімальний термін виконання робіт;
- мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання незалежної оцінки майна 

комунальної власності для визначення його вартості.
Конкурсну документацію слід подавати не пізніше як за три робочі дні до дати 

проведення конкурсу (включно) за адресою: смт. Коцюбинське, вул. Меблева, 11-А. 
Конкурс буде проведено у приміщенні Управління житлово-комунального госпо-

дарства «Біличі» через 10 днів після розміщення інформації в газеті «Ірпінський віс-
ник».

Начальник УЖКГ «Біличі» О.П.ЗІНКЕВИЧ 
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Щорічно в Ірпені відбувається Всеукраїнський танцювально-вокальний 
фестиваль «Мега-стар». Цього року він відбувався під патронатом 
міського голови Володимира Карплюка.

«Мега-стар» — щоріч-
ний фестиваль, завданням 
якого є презентувати ху-
дожні досягнення дитячих 
танцювальних колективів; 
формувати та розвивати 
духовно-естетичні запити 
підлітків, а також популяри-
зувати здоровий спосіб жит-
тя і танцювальне мистецтво 
в дитячому і підлітковому 
середовищі. І це йому вда-
ється, адже цьогоріч участь у 
фестивалі взяли більше 100 
танцювальних колективів з 
усієї України, які виступали у 
чотирьох відділеннях упро-
довж усієї суботи 19 березня. 
Колективи виступали в 

різних номінаціях, серед 
яких були «Народний стилі-

зований танець», «Сучасний 
танець», «Вільна танцюваль-
на категорія», «Естрадний та-
нець», «Спортивно-сучасний 
танець» та «Дитяча хорео-
графія». Усі учасники фес-
тивалю «Мега-стар – 2016» 
отримали грамоту і медаль 
від організаторів. Особли-
вою відзнакою був «Кубок 
міського голови», який вибо-
ров ансамбль «Глорія» міста 
Лубни Полтавської області.
Заснували «Мега-стар» 

депутат ІМР Андрій Страхов-
ський та начальник відділу 
координування культма-
сових заходів та фізкуль-
турно-спортивної роботи 
Віолетта Кременчук. А орга-
нізовують його незмінно ви-

конавчий комітет ІМР разом 
із відділом культури, націо-
нальностей і релігій та сту-
дією сучасного естрадного 
танцю «Жардін де ля данс».
Окремо варто сказати 

про спонсорів цього захо-
ду. Ними стали директор 
будівельної компанії «БГМ» 
Валерій Пєший, керівник 
компанії «Будсфера» Вались 
Фаєр, керівник компанії 
«Добробут» Роман Солода-
ренко, а також депутати ІМР 
Ігор Вишняков і Олександр 
Пащинський.

Підготувала 
Ірина ГРИЦАК,

фото: Володимир ШИЛОВ
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Теплі весняні дні дуже 

важливо провести з ко-
ристю для свого саду або 
городу. Провівши грамот-
ну весняну обробку, ми 
допоможемо прокинутися 
рослинам і деревам, а від-

дячать вони нам хорошим 
урожаєм. Дуже важливо 
при боротьбі з різними 
шкідниками і хворобами 
по можливості відмовитися 
від використання небезпеч-
ної хімії. У нашому столітті 

продукти харчування й так 
не можуть нас порадувати 
натуральністю, а власний 
сад і город — це цінне дже-
рело живих вітамінів, тому 
спробуємо зберегти макси-
мум користі й завдати міні-
мум шкоди рослинам. 

Як обробити 
дерево або кущ 
навесні?
Очистіть жорсткою щіт-

кою кору дерева. Дуже 
важливо позбутися моху і 
лишайника. Під старою ко-
рою, як правило, ховають-
ся шкідливі комахи і зріють 
лялечки. Тому краще їх поз-
бутися.
Очищену кору дерева 

обприскують мідним купо-
росом і щедро замазують 
ділянки садовим варом. 
Крону дерева теж можна 
обприскати розчином мід-
ного купоросу.
Далі переходимо до об-

робки кущів. Вони після зи-
мової сплячки прокидають-
ся першими і тому досить 
вразливі.
Огляньте гілки — сухі 

й пошкоджені (обпалені, 
порожні всередині) гово-
рять про те, що кущ здо-
лали шкідники. Від таких 

гілок потрібно позбутися 
й обов’язково спалити, 
щоб припинити поширен-
ня шкідника. Також добре 
зрізати просто сухі гілки й 
оновити рослину.
Весняна обробка саду 

не відрізняється особливою 
складністю. Головне пра-
вило — своєчасність. Тому 
не пропустіть свій шанс 
насолодитися першими 
весняними днями і заодно 
допомогти своєму саду та 
городу прокинутися!

Обробка плодових 
дерев
За весну її проводять 

двічі: перед самим розпу-
сканням бруньок та за 2-3 
дні до цвітіння.
Досить ефективними біо- 

препаратами для обробки 
можна назвати: Бар’єр, Фі-
товерм і Актофіт. Вони не 
завдадуть шкоди, оскільки 
створені на основі різних 
грунтових мікроорганізмів.
Щоб позбутися грибка, 

використовуйте препарати, 
які містять мідь — мідний 
купорос, бордоську рідину.
Щоб плодове дерево в 

майбутньому порадувало 
хорошим урожаєм, важли-
во допомогти йому активу-
вати його життєві сили після 
довгої зими, знищити гри-
бок і шкідників.

ГОСПОДАРЮ НА ЗАМІТКУ

ФЕСТИВАЛЬ



№ 13. 1 квітня 2016 року16 РЕКЛАМА

Засновник — Ірпінська міська рада.

Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» 

Ірпінської міської ради. 

Свідоцтво про реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 

видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 22201704, р/р 

26003702714526 в АТ «Райффайзен Банк Аваль», МФО 380805. 

Згідно із Законом України «Про друковані засоби масової 

інформації (пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 

публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації — 

рекламодавці. 

Редакція може не поділяти думку авторів публікацій. 

Віддруковано: ТОВ "Прес Корпорейшн Лімітед",

21034 м. Вінниця, вул. Чехова, 12-А

Тел.: (0432) 55-63-97, 55-63-98

Тираж: 4 986. Замовлення: № 1627512

Передплатний індекс 35033.  

Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а. Тел./

факс: 60-416, тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net,  www.irpin-rada.

org/pages/p358.  

Відповідальність за зміст оголошень, подяк, листів 

у редакцію, реклами та текстів, розміщених на 

рекламних засадах, несуть рекламодавці та автори 

повідомлень. Літературний редактор: Скуратівська Г.В.

Головний редактор: Юлія Бережко-Камінська

•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•
•ГРУЗЧИКИ•

•РАЗНОРАБОЧИЕ•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

КРУГЛОСУТОЧНО
БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

(050) 505-78-72
(097)-517-60-67

Терміново продам однокімнатну квар-
тиру — 11400$. Квартира без ремонту в 
новому будинку. Посередників прохання 
не турбувати. Марія (097) 8239443 або 
(050) 5994307

«Ірпінський вісник» запрошує на роботу 

МЕНЕДЖЕРА З РЕКЛАМИ
54-367 (з/п + %)

Вітаємо з днем народження!
Бугайчук Ольгу Василівну
Андрійченко Наталію Григорівну
Малиш Леоніда Івановича
Мотовиловець Аллу Юріївну
Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго-довго дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати заверта!
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток
Сипляться до вас, немов вишневий цвіт,
Хай життєвий досвід творить з буднів свята,
Господь дарує довгих-довгих літ!

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

Тел.: (067) 164-83-72

Всеукраинская благотворительная организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ. 
Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным 

людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, остав-
шимся без жилья, без средств к существованию, освободив-
шимся из мест лишения свободы, попавшим в зависимость 
от наркотиков и алкоголя и др. Упрощенный прием и бес-
срочное пребывание в восстановительных центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-справочной службы:  

(097)166-00-00, 050-357-72-73

ФОТОЗЙОМКА
РЕТУШ ОБРОБКА

54-367

Сети магазинов 

«Суши-Land»  
срочно требуются:

• администратор

• сушист

• пицейола

• промоутер

Ирпень, Вышгород, 
Киев, Соф. Борщаговка

Тел.: (067) 445-17-74
(093) 500-69-44

НЕДОРОГО:
• визитки, 
• листовки, 
• флаера, 
• плакаты, 
• объявления, 
• баннеры, 
• наклейки.
• Изготовле-
ние вывесок, 
табличек!
(097)126-16-17

Ольга

ПІЛОМАТЕРІАЛИ, 
ДРОВА, БРУС, 

ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067)755-53-11, (093)416-22-32

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні машини, холодильники, тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74

Підприємство здає в оренду офіси 
та квартири в м. Ірпінь. Тел.: (068) 
954-90-99.

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ 
замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 

возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов 
и кожвинилов, натуральной ткани.

Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!
Быстро и качественно!

Тел.: (099)665-88-28, (093) 610-40-77, 
(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

РАКУШНЯК  
ПО  НИЗЬКИМ 

ЦІНАМ 
(097) 10000-74

КОНДИТЕРСКОМУ 
ПРОИЗВОДСТВУ (БУЧА)

ТРЕБУЮТСЯ:
► операторы на производство
► оператор котельни
► слесарь-сантехник
► упаковщицы
► тестомесы
► уборщица производственных 
площадей
► подсобные работники
Тел.: (067) 872-16-53
(04597) 97-892

ДРЕССИРОВКА 

СОБАК
Индивидуальные занятия
Дрессировочная площадка
Гостиница для собак
Подготовка к выставке

(067) 908-78-33 Олег

Клининговая компания предлагает Клининговая компания предлагает 
вашему вниманию наши услуги:вашему вниманию наши услуги:

• химчистка диванов, ковров, матрацев;
• уборка квартир, домов;
• генеральная уборка после стройки или ремонта;
• мойка окон;
• химчистка салона авто.

(063)-884-23-18 
Алексей

Установка 
ГАЗА НА АВТО

II-V поколение
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!

Опыт работы 
больше 15 лет!

• замена фильтров, чистка 
форсунок
• компьютерная 
диагностика
• ремонт и настройка ГБО
Выдаем полный пакет 

документов!
(093) 090-34-43
(067) 944-34-43
(099) 030-34-43

► Загублене посвідчення ветерана військової служби видане Оболон-
ським районним у м. Києві військовим комісаріатом 12 серпня 2009 року 
на ім’я Смирнов Микола Геннадійович (серія АА № 140122) вважати не-
дійсним.
► Загублений студентський квиток, виданий НТУІ «КПУ» у 2013 році на 

ім’я Квіщука Антона В’ячеславовича, вважати недійсним.
► Загублене посвідчення про приписку до призовної дільниці, видане 

Костянтинівським ОМВК у Донецькій області на ім’я Христьяна Микити 
Олексійовича, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

ÐÀÁÎÒÀ Â ÏÎËÜØÅ! 
Возможно без опыта работы и для специалистов!
Официальное оформление, готовим все доку-

менты, консультируем. 
Работаем по всей Украине!

Гарантия трудоустройства 100%

(093) 170 13 19, (096) 910 55 53, (099) 637 33 93

ÑÀËÎÍ-ÌÀÃÀÇÈÍ 
«ÂÀØ² Â²ÊÍÀ»

ВІКНА двері, лоджії, 
балкони
ШТОРИ карнизи, 
жалюзі, ролети
м. Ірпінь, 
вул. Ленінградська, 8-в
(066) 626-8-037
(04597) 67-227 
(067) 782-07-34

ОРЕНДА
ОФІСНИХ ТА СКЛАДСЬКИХ 

приміщень 
м. Ірпінь, вул. Стельмаха, 7
тел.: (04597)94-220
моб.: (067)466-84-01

КУПЛЮ 
б/у холодильники, пральні 
машини, газові плити, 
колонки, радіоапаратуру 
часів СРСР та багато ін.
Тел.: (098)155-33-13

ВІКНА 
ВІД ВИРОБНИКА

Держава 
компенсує 

30%
Виготовлення – 

2 дні
(044)578-27-18 
(063)578-27-18

РАЦІОНАЛЬНЕ 
ХАРЧУВАННЯ 
запорука здоров’я 

та краси
Консультація лікаря дієтолога. 
Грибоєдова, 2, 3 пов. каб. 56

(063) 634-83-89

Крамниця гарантованих акційних знижок Крамниця гарантованих акційних знижок 

«ВИШИВАНКА»«ВИШИВАНКА»
наш генетичний код

вул. Соборна, 106 
(біля Укрпошти)

Тел.: (098) 300-26-31
9.00-18.00, неділя 9.00-14.00

ГРАНИТНЫЕ 
ПАМЯТНИКИ
Продажа, установка
Художественные 

работы

(050)987-39-79
(096)819-56-54

КУПЛЮ ЯНТАР
• вироби з нього
(брошки, намисто, браслети)
• Коралове намисто
• Годинники наручні, настінні 
• Статуетки фарфорові
• Предмети, пов’язані з часами СРСР: 
фотоапарати, радіо, посуд, побутові 
прилади, біноклі, вимірювальні прилади, 
барометри, компаси, монети СРСР

Тел.: (098)152-95-83


